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NAJLEPSI 
DZIELNICOWI
Starszy posterunkowy Tomasz 
Kutta i młodszy aspirant Dariusz 
Matias z Komisariatu I oraz sier-
żant Marcin Mazurek z Komisaria-
tu II zostali uznani za najlepszych 
dzielnicowych w Gliwicach w 2005 
roku. Ogłoszenie wyników rywali-
zacji nastąpiło podczas uroczystej 
odprawy zorganizowanej w Ko-
mendzie Miejskiej Policji. 

5
PO GÓRNICTWIE 
LOGISTYKA
Na terenach po zlikwidowanej 
KWK „Gliwice” przy ul. Bojkow-
skiej realizowany jest projekt 
edukacyjno-gospodarczy „Nowe 
Gliwice”. Po byłej kopalni pozo-
stało także w okolicach ul. Zyg-
muntowskiej tzw. „pole Łabędy”. 
Teren ten jest teraz częścią gliwic-
kiej podstrefy KSSE. 

6 
ZNASZ GLIWICE?
Uczysz się i masz mniej niż 18 lat? 
Jesteś więc idealnym uczestni-
kiem nowego konkursu wiosen-
nego, organizowanego dla dzieci 
i młodzieży przez Redakcję Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego. 

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 
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„FOCUS” 
ZAMIAST 

HUTY
Zdegradowane tereny po daw-
nych zakładach przemysłowych 
- między innym po kopalniach, 
koksowniach czy hutach - sta-
nowią nie lada problem dla wie-
lu śląskich miast. Tym bardziej 
jest on widoczny i uciążliwy, gdy 
dotyczy ich centrów. Zjawisko 
to występuje również w naszym 
mieście. Obok siebie, po dwóch 
stronach linii kolejowej - dzie-
lącej miasto na pół, co spędza 
sen z powiek wielu miejsco-
wym ... urbanistom - przestały 
istnieć dwa duże zakłady prze-
mysłu ciężkiego: Huta „Gliwice” 
i Gliwickie Zakłady Materiałów 
Ogniotrwałych. 

dokończenie na str. 5

CAŁA KRZYWA TO STRYJANIE
Do jesieni 1939 roku niemal co 

trzeci mieszkaniec Stryja był Polakiem 
lub Żydem, a co czwarty - Rusinem 
(Ukraińcem). Życie 38-tysięcznego 
polskiego miasteczka toczyło się spo-
kojnym rytmem Kresów Południowo-
Wschodnich II Rzeczpospolitej. Har-
monię zniszczył jednak wybuch woj-
ny. Wielu mieszkańców deportowano 
na Syberię i do Kazachstanu. Stryjan 
o korzeniach żydowskich zamknięto 
w getcie, a następnie wywieziono do 
obozu w Bełżcu lub wymordowano 
w niedalekim Hołbutowie. Polaków 
zmuszano do masowej emigracji, 
zwłaszcza w 1944 i 1945 roku. Po 
60 latach od tych wydarzeń, w pra-
wie 100-tysięcznym mieście na Ukra-
inie i w jego okolicach mieszka jesz-
cze około 50 polskich rodzin. Poma-
ga im m.in. gliwicki Oddział Stryjan, 
działający przy Towarzystwie Miłośni-
ków Lwowa i Kresów Południowo - 
Wschodnich.

dokończenie na str. 7
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CZERWIEC 1999
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II w Gliwicach (ul. Jana 
Pawła II nr 5A) zaprasza na wystawę fotograficzną Antoniego 
Witwickiego, zatytułowaną „Jan Paweł II w Gliwicach - cud 
nad Kłodnicą”. Ekspozycję można podziwiać od niedzieli 
do czwartku w godz. od 14.00 do 19.00. Wstęp wolny! 

- Prezentacja będzie czynna do 23 kwietnia, podobnie jak wysta-
wa Ryszarda Duchnickiego z cyklu „Sztuka pasyjna”. W imieniu twór-
ców serdecznie zachęcam wszystkich mieszkańców do ich obejrze-
nia, ponieważ ekspozycje te znakomicie wpisują się w refleksyjny na-
strój pierwszej rocznicy śmierci Ojca Świętego oraz nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych - podkreśla ks. Robert Chudoba, dyrektor Cen-
trum Edukacyjnego. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem tel. 032-335-11-04 wew. 26 lub 21. (kik)

7 kwietnia rozpocznie się siódma edycja Międzynarodowych Warsztatów Muzycznych 
„Musica pro Europa”. Wzorem lat ubiegłych czterodniowa impreza odbędzie się w więk-
szości w murach Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Zwieńczeniem artystycznych spotkań 
ma być jednak wieczorny koncert galowy, organizowany w Wielki Wtorek (11 kwietnia) 
w gliwickiej katedrze św. Piotra i Pawła. 

MUZYKA… POD „SIÓDEMKĄ”
Pomysłodawca warsztatów 

- Akademicki Zespół Muzyczny 
Politechniki Śląskiej - zaprosił do 
tegorocznej współpracy cenione 
w kraju i za granicą grupy wokal-
ne: Akademicki Chór Politechniki 
Częstochowskiej „Collegium Can-
torum” pod dyrekcją Janusza Sia-
dlaka oraz cieszyński Zespół Ka-
meralny „Absolwent” pod dyrekcją 
Haliny Urbaś - Goniewicz. W Gli-
wicach zaśpiewają też znakomici 
soliści w międzynarodowym skła-
dzie: Eva Drizgova Jurisova i Eri-
ka Sporerova (Czechy), Luciano 
Matro (Włochy) oraz Martin Gur-
bal (Słowacja). Goście wystąpią 
wspólnie z Gliwicką Orkiestrą Ka-
meralną. - Całość poprowadzi Kry-
styna Krzyżanowska-Łoboda, kie-
rownik AZM Politechniki Śląskiej 
oraz dyrektor artystyczny warsz-
tatów - informuje Tomasz Paweł 
Sadownik, dyrektor administra-
cyjny festiwalu. 

Utworem wiodącym tegorocz-
nej edycji imprezy (przygotowy-
wanym oddzielnie przez każdy 
zespół, a następnie wspólnie 
opracowywanym - „zgrywanym” 
przez wszystkich zaproszonych 
artystów) ma być monumentalne 
„Requiem” Giuseppe Verdiego. 
- Zamierzamy je ćwiczyć przez 
około 4 - 5 godzin dziennie. Naj-
więcej prób czeka nas w sobotę 
i niedzielę, 8 i 9 kwietnia. W po-
niedziałek planujemy bowiem 
próbę generalną, a we wtorek - 
tzw. próbę akustyczną w gliwic-
kiej katedrze - relacjonuje To-

masz P. Sadownik. Monumen-
talny dramat wykona ostatecznie 
blisko 150 muzyków, w tym oko-
ło 100-osobowy, połączony chór 
i 50-osobowa orkiestra.

„Requiem” to jedno z naj-
piękniejszych dokonań Giusep-
pe Verdiego, które może walczyć 
o prymat jedynie z „Requiem” 
Wolfganga Amadeusza Mozarta 
i „Niemieckim Requiem” Johan-
na Brahmsa. Dzieło mistrza wło-
skiej opery stanowi bowiem przy-
kład doskonałej polifonii wokalnej, 
łączącej styl operowy Italii i muzy-
kę religijną. Kompozytor wykorzy-
stał w nim własne doświadczenia 
twórcze, ale też znakomicie wpisał 
się w wielką tradycję muzyki ko-
ścielnej. Utwór powstał w 1873 ro-
ku. Verdi oddał w nim hołd tragicz-

nie zmarłemu poecie Alessandro 
Manzoniemu. Warto przypomnieć, 
że publiczne prawykonanie „Mes-
sa de Requiem” w mediolańskim 
kościele San Marco dalece wykro-
czyło rozmiarami i trudnością par-
tii wokalnych poza uświęcone tra-
dycją ramy liturgii. 

Utwór chwilami przeraża (opi-
sując zastępy potępionych), a cza-
sami… wycisza. Traktuje o śmierci 
i żałobie w tonach i kolorach Po-
łudnia. Chociaż Giuseppe Verdi 
dał w nim pierwszeństwo śpiewa-
jącym, to jednak na każdym kro-
ku partia orkiestrowa podkreśla 
emocję i ekspresję tekstu. Zda-
niem znawców tematu, „Requiem” 
ma moc niemal wskrzeszającą - 
do tego stopnia porusza bowiem 
w słuchaczach wszelkie pokłady 

wrażliwości. Dzieło bywa wykony-
wane w wielkich kościołach i jako 
oratorium sceniczne (tak jak to się 
dzieje np. w Operze Dolnośląskiej 
we Wrocławiu). 

Gliwickie „Requiem” nie tylko 
ukoronuje zakończenie tegorocz-
nych warsztatów, ale wpisze się 
też w oficjalne obchody 10-lecia 
Akademickiego Zespołu Muzycz-
nego Politechniki Śląskiej. Przypo-
mnijmy, że jubileusz ten zwieńczy 
3 czerwca wielki koncert, organi-
zowany w uczelnianym Centrum 
Konferencyjnym przy ul. Konar-
skiego 18B. Zapraszamy już dzi-
siaj! (kik)

WIELKOPOSTNE MEDYTACJE
W niedzielę, 9 kwietnia, w kościele pw. Wszystkich Świętych w Gliwicach odbędzie się 
koncert „Wielkopostne medytacje”. Wystąpi wybitny polski zespół kameralny - Kwartet 
Śląski. Jego mecenasem jest gliwicki samorząd. 

PRZECIWKO NAŁOGOM
10 kwietnia przypada tradycyjny Ogólnopolski Dzień Trzeźwości. 

Aby podkreślić jego znaczenie, gliwicki Klub Abstynentów „KROKUS” 
przygotował miejski konkurs plastyczny pod hasłem „Jestem przeciw-
ko!...”. W artystycznej rywalizacji uczestniczą uczniowie klas czwartych, 
piątych i szóstych szkół podstawowych. - Konkurs daje możliwość lep-
szego zrozumienia alkoholizmu oraz wszelkich problemów, wiążących 
się z przemocą i szeroko rozumianym „złem” uzależnień. Jest okazją, 
aby wyrazić swój sprzeciw wobec negatywnych zachowań, tak często 
obserwowanych przez młode osoby w ich codziennym życiu. Za po-
średnictwem sztuki chcemy także przybliżyć dzieciom charakter dzia-
łań Klubu Abstynentów - opowiadają organizatorzy współzawodnic-
twa. Spodziewają się oni napływu około 70 prac z 28 gliwickich „pod-
stawówek”. Planują, że ogłoszenie wyników nastąpi w Dniu Trzeźwo-
ści, w siedzibie „KROKUSA” przy Placu Inwalidów Wojennych 14 (po-
czątek - godz. 13.00). (kik)

CZAS NA REFLEKSJE
W okresie przedświątecznym Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży Diecezji Gliwickiej zachęca do udziału w DIE-
CEZJALNYM WIELKOPOSTNYM SKUPIENIU, poświęconym 
m.in. profilaktyce i problemom uzależnień alkoholowych. 

Zespół wystąpi w składzie: Szymon Krzeszo-
wiec (skrzypce), Arkadiusz Kubica (skrzypce), Łu-
kasz Syrnicki (altówka), Piotr Janosik (wioloncze-
la). W programie koncertu znajdą się kompozycje 
Arvo Pärta, kompozytora urodzonego w Estonii, któ-
ry należy do grona najbardziej oryginalnych twórców 
drugiej połowy XX wieku. Jego muzykę określa się 
często w kategoriach nowej prostoty, nowej asce-
zy czy nowej duchowości. Wypracował on własną 
technikę kompozytorską, którą nazwał „tintinnabu-
li”, co po łacinie oznacza „dzwonki”. Utwory, które 
zostaną zaprezentowane podczas koncertu, napi-

sane są właśnie przy użyciu tej techniki („Summa”, 
„Psalom”, „Fratres”). 

Zabrzmi także muzyka Jana Sebastiana Bacha. 
Artyści wykonają „Die Kunst der Fuge“ BWV 1080 
(„Sztuka fugi” w wyborze na kwartet smyczkowy). To 
niezwykłe - niedokończone - dzieło Bacha, zostało 
napisane kilka miesięcy przed śmiercią kompozy-
tora. Sprzyja kontemplacji i zachwyca swym pięk-
nem. Wielu muzykologów uważa, że to jedna z naj-
doskonalszych kompozycji, jaką kiedykolwiek uda-
ło się stworzyć. Początek koncertu - godz. 17.00. 
Wstęp wolny. (al)

Spotkanie, zaplanowane na 
sobotę, 8 kwietnia, poprowadzą 
psycholodzy: Ewa Golbik z Wy-
działu Zdrowia i Spraw Społecz-
nych UM oraz Grażyna Trachimo-
wicz - Gołda z Poradni Zdrowia 
Psychicznego w Knurowie. Prelek-
cja rozpocznie się o godz. 12.00 
w kaplicy św. Jadwigi kościoła 
pw. Wszystkich Świętych (ul. Ko-
ścielna 6). - Spotkanie z młodzie-
żą, zarówno młodszą jak i star-
szą, będzie miało charakter cał-
kowicie otwarty. Zaprosiliśmy już 
młode osoby z pięciu sąsiednich 
dekanatów, m.in. z Zabrza, Byto-
mia i Tarnowskich Gór. Liczymy 
na to, że przybędą do nas licz-
nie i że wspólnie z gliwiczana-
mi zastanowią się nad tematyką 
nadużywania alkoholu - relacjo-
nuje ks. Rafał Wyleżoł, współor-
ganizator prelekcji. - Zapoznamy 
młodzież z mechanizmami uza-

leżnienia alkoholowego i uzmy-
słowimy słuchaczom, jak ważne 
jest szybkie rozpoznanie pierw-
szych, niepokojących sygnałów. 
Powiemy im również, gdzie moż-
na szukać pomocy i jakie możli-
wości nasze miasto oferuje oso-
bom uzależnionym - dodaje Ewa 
Golbik. Prelekcje mają być formą 
przestrogi. - Chcemy uczulić mło-
dych na bardzo ważne, społeczne 
problemy. Czas Wielkiego Postu 
stwarza doskonałą okazję na ich 
gruntowne przemyślenie - podkre-
śla ks. Wyleżoł. Dodać warto, że 
spotkanie poprzedzą: uroczysta 
msza św. pod przewodnictwem bi-
skupa pomocniczego diecezji gli-
wickiej - Gerarda Kusza (kościół 
Wszystkich Świętych, godz.10.00) 
oraz ogłoszenie wyników konkur-
su na temat św. Benedykta i pa-
pieża Benedykta XVI (kaplica 
św. Jadwigi, godz. 11.00). (kik)

fo
t.

 M
. Ł

ob
od

a



3MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

NAJLEPSI DZIELNICOWI
Starszy posterunkowy Tomasz Kutta i młodszy aspirant Dariusz Matias z Komisa-
riatu I oraz sierżant Marcin Mazurek z Komisariatu II zostali uznani za najlepszych 
dzielnicowych w Gliwicach w 2005 roku. Ogłoszenie wyników rywalizacji nastąpiło 
podczas uroczystej odprawy zorganizowanej w Komendzie Miejskiej Policji. 

ZADBAJ O SWOJE MIENIE
Gliwicka policja coraz częściej odnotowuje 

przypadki „drobnych” kradzieży mienia, do któ-
rych dochodzi z powodu lekkomyślności osób 
pokrzywdzonych. Przestępstwa te zdarzają się 
głównie w obiektach użyteczności publicznej ta-
kich, jak biura, pomieszczenia różnych firm, urzę-
dy, szpitale i przychodnie lekarskie, sale wykłado-
we, domy studenckie, szatnie w krytych pływal-
niach i salach gimnastycznych. Niestety, z poli-
cyjnej praktyki wynika, że tzw. okazję stwarzają 
złodziejowi sami późniejsi poszkodowani. Dlate-
go apelujemy do gliwiczan o szczególną rozwagę i troskę o swoje mienie. 

Pamiętajmy, aby:
• w miejsce pracy/nauki/relaksu - w miarę możliwości - nie przynosić dużej gotówki 

i cennych przedmiotów, 
• przed oddaniem odzieży do szatni opróżnić kieszenie z pieniędzy, dokumentów itp.,
• wychodząc na przerwę w trakcie pracy czy nauki, zawsze zabierać ze sobą swój 

podręczny dobytek i nie pozostawiać rzeczy w widocznym miejscu w otwartych po-
mieszczeniach,

• w razie nagłego opuszczenia stanowiska pracy, zamknąć drzwi pomieszczenia na 
klucz,

• nie pozostawiać bez nadzoru w pokojach domów studenckich, biurach czy salach 
wykładowych (nawet na krótką chwilę) torebek, laptopów, telefonów komórkowych 
itp.,

• stosować zasadę ograniczonego zaufania wobec osób trzecich znajdujących się w po-
mieszczeniu - w razie nagłego wyjścia, radzimy klienta grzecznie wyprosić z biura, 
a w przypadku, gdy w pomieszczeniu znajduje się nasz współpracownik, najlepiej 
poinformować go o wyjściu, określić przewidywany czas powrotu, a rzeczy osobiste 
umieścić w zamykanej na klucz szafce,

• w restauracjach, kawiarniach, pubach i dyskotekach nie pozostawiać na stolikach 
lub krzesłach portfeli, telefonów komórkowych czy torebek i nie powierzać ich opie-
ce nowo poznanych osób,

• będąc pacjentem szpitala, nie trzymać w sali dużej gotówki, biżuterii i innych atrak-
cyjnych dla złodzieja przedmiotów, nie chwalić się swoim majątkiem i  zachować 
wzmożoną czujność szczególnie w czasie odwiedzin,

• wysiadając z samochodu, zabrać ze sobą pieniądze i dokumenty, nie pozostawiać 
cennych przedmiotów i drogiej odzieży w widocznym miejscu, zamknąć auto i uru-
chomić urządzenia alarmowe,

• wchodząc do domu, zamknąć na klucz drzwi wejściowe, nie wpuszczać do miesz-
kania obcych osób.

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

Wyróżniających się dzielnicowych typowali ich 
szefowie. Oceniali efekty codziennej pracy poli-
cjantów w ubiegłym roku, posługując się syste-
mem punktowym. Zwycięzcy współzawodnictwa 
podkreślali, że swoją pracę starają się wykony-
wać bardzo sumiennie. Załatwiają rozmaite spra-
wy. Mieszkańcy informują ich na przykład o wy-
biciu szyb, źle zaparkowanych samochodach, 
nocnych hałasach, rozbojach czy kradzieżach. 
Czasami przychodzą po prostu porozmawiać - 
o kłopotach rodzinnych, o sporach sąsiedzkich. 
Dzielnicowi udzielają informacji, starają się roz-
wiązywać problemy lub podejmować konkretne 
działania. Prostsze sprawy załatwiają sami, in-
ne kierują do właściwych jednostek. - Dzielnico-
wy to policjant „pierw-
szego kontaktu”. Jest 
gospodarzem swoje-
go rejonu i musi wie-
dzieć, co dzieje się 
na jego terenie. Po-
winien orientować się 
w problemach miesz-
kańców i w odpo-
wiednim momencie 
udzielić im pomocy 
- wyjaśnia Magdale-
na Zielińska, rzecznik 
prasowy KMP w Gli-
wicach. 

Podczas uroczy-
stej odprawy ogłoszo-
no również wyniki ry-

walizacji wśród dzielnicowych w całym powiecie 
gliwickim. Zwyciężyli: sierżant sztabowy Robert 
Potera (Knurów), starszy posterunkowy Robert 
Bonk (Pyskowice), sierżant sztabowy Arkadiusz 
Kotasiński (Toszek), sierżant sztabowy Krzysz-
tof Kwietniewski (Gierałtowice), sierżant sztabo-
wy Witold Antończyk (Pilchowice), aspirant To-
masz Tatara (Wielowieś) oraz starszy aspirant 
Andrzej Klejnowski - kierownik Posterunku Po-
licji w Sośnicowicach. Zostali także wyróżnieni 
policjanci z ogniwa patrolowo - interwencyjne-
go KMP, współpracującego z Centrum Ratow-
nictwa Gliwice: sierżant Robert Stolarczyk oraz 
starsi posterunkowi Michał Jaworski i Grzegorz 
Oryga. (pok-al)

Dzielnicowym gratulował m.in. Andrzej Karasiński, wiceprezydent Gliwic

NAJAZD GIMNAZJALISTÓW
Prawdziwy najazd trzecioklasistów gimnazjalnych przeżył 
w ubiegłym tygodniu Zespół Szkół Łączności w Gliwicach. 
Hala sportowa szkoły zamieniła się w salon wystawien-
niczy, w którym 24 gliwickie placówki „kusiły” młodych 
ludzi swoją ofertą podczas III edycji Gliwickich Targów 
Edukacyjnych. 

Licea ogólnokształcące i za-
wodowe szkoły ponadgimnazjal-
ne prezentowały zarówno kierun-
ki kształcenia, jak i swoją działal-
ność pozalekcyjną. - Targi zwie-
dziło ok. 2 tysiące gimnazjalistów 
z 24 szkół (82 klasy). Mając w pa-
mięci podobne imprezy z lat ubie-
głych mogę stwierdzić, że przy-
gotowując stoiska promujące wła-
sne szkoły, młodzież wykazała się 
niesamowitą pomysłowością, kre-
atywnością i ogromnym zaanga-
żowaniem.  Potrafiła umiejętnie 
zastosować w praktyce zdobytą 

wiedzę z podstaw przedsiębior-
czości. Była to z pewnością im-
preza miła i sympatyczna, chwi-
lami wesoła, chwilami poważna, 
ale przede wszystkim - bardzo po-
trzebna. Do zobaczenia za rok! - 
powiedziała nam Elżbieta Jar-
guz, dyrektor Zespołu Szkół Sa-
mochodowych w Gliwicach, peł-
niąca rolę koordynatora marco-
wych targów. Trwały one dwa dni 
(28-29 marca), a organizatore-
m  całego przedsięwzięcia by-
ła Rada Dyrektorów Gliwickich 
Szkół Publicznych. (luz)

Stowarzyszenie Na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic zaprasza na cykl prelekcji 
pt. „Dzielnica Hutnicza - historia, przemiany, dzień dzisiejszy”. 

GLIWICKIE METAMORFOZY

W środę, 12 kwietnia, w sali Liceum Ogólnokształ-
cącego Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego 
przy ul. Franciszkańskiej 5 wystąpi Krzysztof Soida, 
który opowie o dziejach gliwickiej kolei wąskotorowej. 
Zaproponuje również zebranym „przejście śladami 
wąskotorówki na Cmentarz Hutniczy”. Prelekcja roz-
pocznie się o godz. 17.00. Wstęp wolny! 

Na następnym spotkaniu (w kolejną środę, 
19 kwietnia) zorganizowanym w tym samym miej-
scu i o tej samej porze, członkowie stowarzyszenia 
„Gliwickie Metamorfozy” zaproszą mieszkańców na 
wykład „Historia dzielnicy w fotografiach”. Wraz z nimi 
wystąpią uczniowie z koła historycznego przy I Spo-
łecznym Liceum Ogólnokształcącym w Gliwicach. 
Pokażą oni interesującą prezentację, zatytułowaną 
„Nasza dzielnica - naszym okiem”. 

W piątek, 21 kwietnia, Artur Zbiegieni i Jan Gu-
staw Jurkiewicz (Stowarzyszenie „Pro Futuro”) wy-
głoszą referaty na temat pochylni Kanału Kłodnickie-

go i głównej kluczowej sztolni dziedzicznej. Spotka-
nie to odbędzie się - wyjątkowo - w innym miejscu: 
w sali konferencyjnej firmy „Dynamika” przy ul. Ro-
botniczej 4a (budynek za siedzibą Urzędu Nadzoru 
Technicznego w Gliwicach). Godzina prelekcji po-
zostanie ta sama. 

Ostatni wykład miesiąca zaplanowano na środę, 
26 kwietnia. O godz. 17.00 w sali LO Ewangelickie-
go Towarzystwa Edukacyjnego pojawi się Agniesz-
ka Woźniatowska, która wygłosi odczyt poświęcony 
architekturze i urbanistyce Królewskiej Huty Gliwic-
kiej. - Po jej wystąpieniu rozpocznie się prezentacja 
żeliwnych odlewów huty, odnalezionych na terenie 
Cmentarza Hutniczego w Gliwicach - informują człon-
kowie stowarzyszenia „Gliwickie Metamorfozy”. Przy-
pomnijmy, że szczegółowe informacje na temat spo-
tkań można uzyskać pod numerem tel. 0601-065-019. 
Znajdują się one też na stronie www.gliwiczanie.pl, 
e-mail: gliwickie_metamorfozy@op.pl. (kik)

HOLENDRZY W „AMOKU”
Kino „Amok” w Gliwicach organizuje kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego 
„DKFuture”. Tym razem projekcje zaplanowano na dwa dni - 6 i 7 kwietnia. W ramach po-
kazów pod wspólnym tytułem „Krótko mówiąc: po Holendersku” będzie można zobaczyć 
najciekawsze krótkie formy filmowe z Holandii. 

W czwartek, 6 kwietnia, zostaną pokazane ani-
macje (godz. 20.15) i fabuły (godz. 22.00). Na pią-
tek, 7 kwietnia, przewidziano natomiast prezenta-
cję filmów dokumentalnych (godz. 20.15) i ekspery-
mentalnych (godz. 21.45). - Holendrzy są mistrzami 
oszczędnej, eleganckiej formy. To stwierdzenie od-
nosi się nie tylko do architektury, ale i filmu. Rzad-
ko mamy okazję oglądać na ekranach polskich kin 
pełnometrażowe filmy holenderskie, ale okazuje się, 
że Holandia jest prawdziwym potentatem jeśli cho-
dzi o krótkie filmy. Co roku powstaje ich tam kilkaset 

i często są to produkcje na światowym poziomie. Ho-
lendrzy udowadniają, że krótki film nie musi być in-
terwencyjnym reportażem czy infantylną kreskówką 
- wyjaśnia Urszula Biel, kierownik kina „Amok”. Pod-
kreśla, że dzięki instytucjonalnemu wsparciu ze stro-
ny Holland Film, instytucji zajmującej się promocją 
filmu holenderskiego za granicą oraz Ambasady Kró-
lestwa Niderlandów w Warszawie polska publiczność 
ma okazję zobaczyć niezwykły zestaw krótkometra-
żówek. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. (al)
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FIRMY W INKUBATORZE (2)
W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o ofercie gliwickiego inkubatora przedsiębiorczości i o problemach, z którymi firmy borykają się na początku swojej 
działalności. Nasi rozmówcy podkreślali, że zasady biznesu są bezwzględne i nie warto liczyć na łut szczęścia. Lepiej od razu założyć, że sukces to 
efekt ciężkiej i systematycznej pracy. Przekonali się o tym młodzi właściciele gliwickich firm działających w inkubatorze przy ul. Wincentego Pola. Udało 
im się przezwyciężyć rozmaite trudności i teraz mogą pochwalić się sporymi osiągnięciami. Twierdzą, że najlepiej zacząć od ... dobrego pomysłu.

NA POCZĄTKU BYŁA PASJA

Bartosz Gołębiowski, właściciel agencji reklamowej Click5, 
odnalazł pomysł na założenie firmy we własnej pasji. Już w li-
ceum amatorsko wykonywał strony internetowe. W 2001 roku 
założył swoją firmę. Jest gliwiczaninem, dlatego na siedzibę 
wybrał inkubator przedsiębiorczości. Click5 nie jest standar-
dową agencją reklamową. Zajmuje się przygotowywaniem in-
ternetowych kampanii reklamowych. - Coś, co nas wyróżnia 
to przede wszystkim ciekawe pomysły i dobra jakość usług 
- przekonuje Bartosz Gołębiowski. Firma opracowuje kom-
pleksowe strategie marketingowe w internecie, wykorzystuje 
prezentacje multimedialne, animacje, grafiki 3D, interaktywne 
gry. - Kiedyś bazowaliśmy na zleceniach małych firm. Robili-
śmy strony internetowe dla biur prawniczych, agencji tłuma-
czeń i sklepów. Teraz tworzenie stron internetowych to tylko 
niewielka część naszych zadań.

Firma borykała się na początku z kłopotami. - Barierą był 
brak inwestora zewnętrznego. To  hamowało rozwój i ograni-
czało możliwości działania na szerszą skalę - wspomina szef 
firmy. Punktem zwrotnym okazało się zlecenie od potentata 
rynku paliwowego - PKN Orlen. Od tego czasu Click5 zmie-
nił swoją pozycję na krajowym rynku. Sukcesywnie zdoby-
wał nowe zlecenia od firm z tzw. górnej półki (Danone, Red 
Bull, Mountain Dew, Ecco, woda Jurajska). Teraz współpra-

cuje z dużymi przedsiębiorstwami o rozpoznawalnej marce. 
Nowe zamówienia zdobywa dzięki referencjom i bogatemu 
portfolio projektów. 

Bartosz Gołębiowski przyznaje, że cały zespół nabrał do-
świadczenia, które pozwala na obsługę markowych podmio-
tów. - To obecnie nasi jedyni zleceniobiorcy - podkreśla. Firma 

została dostrzeżona przez specjalistów z branży reklamowej. 
Jest laureatem nagrody Klubu Twórców Reklamy oraz Złotych 
Orłów. Została finalistą międzynarodowego konkursu Golden 
Drum, a ostatnio otrzymała nominację do nagrody Flash For-
ward. - Najważniejsze, że zdobyliśmy zaufanie klientów. Ma-
jąc dobre rekomendacje, łatwiej ich przekonać do naszych 
śmiałych pomysłów. 

Zespół tworzą m.in. informatyk, filozof, polonista. Taka mie-
szanka dobrze wpływa na powstawanie innowacyjnych po-
mysłów. Kierunkowe wykształcenie nie ma kluczowego zna-
czenia. - W naszej grupie są ludzie, którzy pracują z pasją 
- zapewnia Bartosz Gołębiowski. I choć sam jest absolwen-
tem marketingu, to osiągnięcia zawdzięcza zwłaszcza pasji 
i uporowi. Plany na przyszłość wiąże z szeroko pojętą rekla-
mą interaktywną oraz rozwojem cyfrowej prezentacji produk-
tów. Nową usługą, jaką chce zaproponować, będzie tworze-
nie portali branżowych, a także baz danych osób związanych 
z branżą reklamową. 

Bartosz Gołębiowski przekonuje, że wszystko jest możli-
we - nawet zaistnienie na rynku reklamy gracza z Gliwic, któ-
ry może konkurować z „gigantami” z Warszawy.  Ponad 95% 
klientów Click5 to firmy ze stolicy. -  Na razie jesteśmy ewe-
nementem w tej branży, bo jako lokalna firma współpracuje-
my z wielkimi korporacjami. 

Więcej o firmie: www.click5.pl

GRA WARTA ŚWIECZKI

Kiedy na polskim rynku zaczęły pojawiać 
się pierwsze telefony komórkowe z techno-
logi ą Java TM, oni już tworzyli aplikacje mo-
bilne. Dziś Breakpoint jest największą w Pol-
sce firmą w tej branży. Pomysł na produk-
cję gier do telefonów komórkowych zrodził 
się w 2002 roku. Właściciel firmy, Paweł No-
wak, z bezprzewodową technologią zetknął 
się podczas pracy dla jednego z operatorów 
komórkowych. - Rozkręcałem firmę z grupą 
kilku młodych osób z Politechniki Warszaw-
skiej. Początkowo współpraca polegała na 
gromadzeniu wiedzy i zlecaniu prostych pro-
jektów. Pod koniec 2002 roku powstał Break-
point - wspomina. Główne biuro firmy mieści 
się w Warszawie, ale w gliwickim inkubatorze 
przedsiębiorczości zlokalizowany jest dział 
technologiczny. - Tu jest centrum dowodzenia 
produkcji, w którym powstaje gra, począwszy 
od grafiki, poprzez programowanie, a na testowaniu kończąc 
- wyjaśnia Maciej Wojtyczka, dyrektor techniczny.

Gry nie trafiają bezpośrednio do klientów indywidualnych, 
ale m.in. do operatorów komórkowych i portali internetowych. 

Są już na wszystkich kontynentach, a największą popularno-
ścią cieszą się w krajach azjatyckich. Jedną z pierwszych gier 
firmy były wciąż popularne „skoki narciarskie”. - Ciekawostką 
jest to, że są hitem w Indiach - przyznaje Maciej Wojtyczka. 

W Gliwicach powstało już 50 gier do telefonów komórkowych, 
w tym najwięcej „akcji”, „logicznych” i „sportowych”. 

Czas potrzebny na wyprodukowanie jednej gry jest zróż-
nicowany. Niektóre powstają w ciągu 6 tygodni, na inne po-
trzeba 4 - 5 miesięcy. - Każdy projekt jest specyficzny. Jed-
ne gry są skomplikowane graficznie, inne - programistycznie. 
Graczom często podobają się proste rozwiązania - przyznaje 
Grzegorz Studziński, dyrektor ds. grafiki. Zdarza się, że nie-
skomplikowane gry takie, jak „Sudoku”, cieszą się popularno-
ścią na całym świecie. Natomiast te bardziej zaawansowane 
zyskują uznanie branżowych ekspertów. 

Breakpoint promuje kreatywność i pracę zespołową. 
- Trafiają do nas głównie studenci, którzy nie są jeszcze „ska-
żeni” rutyną pracy. Liczy się zamiłowanie do tego, co się ro-
bi, a nie to, jakie kto ma wykształcenie - przyznaje Grzegorz 
Studziński. Firma rozwija się tak szybko, jak rynek gier kom-
puterowych. - Dwa lata temu przygotowywaliśmy gry do kilku 
telefonów. Teraz jest ich około 200. Żeby dostosować grę do 
każdego modelu, trzeba żmudnej pracy testerów, którzy wy-
łapują wszystkie błędy.

Więcej o firmie www.breakpointgames.com

CENNE LENISTWO

Arkadiusz Dydo i Mateusz Korniak, dwóch absolwentów 
Politechniki Śląskiej, założyło pierwszy w Polsce serwis po-
równujący oferty sklepów internetowych kupujemy.pl. Mają po 
29 lat i mieszkają w Zabrzu. Arkadiusz Dydo jest ekonomistą, 
Mateusz Korniak - informatykiem. Na siedzibę firmy Advan-
ced Network Technologies, pod której szyldem prowadzą in-
ternetowy serwis, wybrali inkubator przedsiębiorczości w Gli-
wicach. - Podjęliśmy taką decyzję z powodu niższej ceny wy-
najęcia biura, co dla małej firmy ma duże znaczenie. Dodatko-
wo skusiła nas oferta obsługi administracyjno-biurowej, ksero 
i faks  - wyjaśnia Arkadiusz Dydo. 

Zaczynali od pisania specjalistycznych programów kom-
puterowych na zamówienie firm. Na pomysł założenia serwi-
su porównującego ceny wpadli w okresie, kiedy handel w sieci 
dopiero raczkował. Tracili zbyt dużo czasu, serfując po inter-
necie w poszukiwaniu dobrych i tanich akcesoriów kompute-
rowych. Pomysł zrodził się zatem z … lenistwa. Znalezienie 
najtańszej stacji dysków wymagało przeglądania ofert kilku-
dziesięciu sklepów. - Byliśmy zirytowani marnowaniem cza-
su, więc założyliśmy serwis, który ułatwia przedzieranie się 
przez gąszcz ofert w internecie - wspomina Arkadiusz Dydo. 
Serwis kupujemy.pl zaczął działać w 2003 roku. Właścicie-
le musieli wydać zarobione wcześniej pieniądze. Kupili kom-
puter, serwer, na którym umieścili portal i zabrali się do pisa-
nia programu, przeszukującego automatycznie bazy danych 
sklepów internetowych. To „silnik” całego biznesu. - Ciągle 
udoskonalamy nasz autorski program. Teraz, oprócz porów-
nania cen, klient może porównać parametry techniczne to-
warów, na przykład aparatu cyfrowego czy laptopa - wyja-
śnia Mateusz Korniak. 

Początkowo zainteresowanie serwisem było małe, choć 
w kraju nie miał on konkurencji. - Odwiedzało go zaledwie sto 
osób dziennie - opowiada Arkadiusz Dydo. Problemem nie była 
jedynie źle zorganizowana promocja i nieznana marka serwi-
su. Poważniejszą wadę stanowiło zastosowanie błędnej tech-
nologii. Okazało się, że kluczem zaistnienia w internecie jest 
tzw. pozycjonowanie czyli wskazywanie serwisu przez znane 
wyszukiwarki internetowe na pierwszych miejscach. Niewielka 
korekta kodu wystarczyła, aby znacznie zwiększyć oglądal-
ność. Obecnie serwis odwiedza ponad 200.000 użytkowników 
w miesiącu, wykonujących ponad 1 milion odsłon! 

Twórcy innowacyjnego biznesu bali się, że sklepy nie będą 
chciały zaprezentować swoich ofert w serwisie. - Przypuszcze-
nie okazało się błędne. Porównywanie cen to dla wielu z nich 
dodatkowy i skuteczny kanał dotarcia z ofertą do klientów - 

przyznaje dziś Mateusz Korniak. Obecnie z gli-
wicką firmą współpracuje 500 sklepów interne-
towych czyli połowa działających w kraju. Ku-
pujemy.pl liczbą oferowanych produktów dorów-
nuje dużym hipermarketom. Dzięki niemu moż-
na znaleźć prawie wszystko - od sprzętu foto-
graficznego po artykuły AGD i RTV, kosmetyki, 
odzież, filmy, książki. 

Na korzystanie z serwisu decyduje się coraz 
więcej osób. Ceny towarów w sklepach interne-
towych mogą być  o 20 % niższe niż w tradycyj-
nych. - Nawet w sklepach internetowych cena 
tego samego produktu może się znacznie różnić 
- podkreśla Arkadiusz Dydo. Przypomina też, że 
firma uczestniczyła w tym roku w akcji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na stronach ku-
pujemy.pl można było znaleźć orkiestrowe ga-
dżety (koszulki, kubki, płyty CD), sprzedawane 
w internetowym sklepiku WOŚP. 

Właściciele serwisu planują dalszy rozwój. Chcą zgro-
madzić oferty wszystkich sklepów internetowych działają-
cych w kraju i prezentować propozycje aukcji internetowych. 
- Zamierzamy zostać niekwestionowanym liderem na rynku 
porównywarek cen. Jeśli w serwisie kupujemy.pl nie będzie 
jakiegoś towaru, powinno to oznaczać, że nie jest on w ogó-
le w sprzedaży - przekonuje Mateusz Korniak. Dodaje, że 
uczyli się na własnych błędach. - Na początku wydawało nam 
się, że przewagę na rynku zagwarantuje sama technologia. 
Nie docenialiśmy znaczenia relacji z klientami i umiejętności 
sprzedaży. Teraz wiemy, że nie ma darmowych „ciasteczek 
finansowych”. Potrzebny jest upór, konsekwencja w działaniu 
i umiejętność dostrzeganie okazji.

Marzena Polaczek

fot. A. Witwicki
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Po GZMO nie ma już śladu, a na placu pomiędzy ul. Li-
pową, Traugutta i Witkiewicza, który jest własnością norwe-
skiej spółki GZMO 2 powstaje centrum handlowo-usługo-
wo-rozrywkowe „Forum Gliwice”. Cała powierzchnia inwe-
stycyjna wyniesie 46.000 m2. W skład kompleksu wejdzie 
multipleks, dysponujący 12 -15 ekranami kinowymi. Znaj-
dzie tu miejsce ponad 100 sklepów, supermarket i restau-
racje. W oddzielnym budynku, połączonym z całością kom-
pleksu, powstanie hotel. Odwiedzający centrum będą mieli 
do dyspozycji 1.000 miejsc na podziemnym parkingu. 

Na terenie po hucie, który nie jest własnością miasta 
(nieruchomość po GZMO również nią nie była), a którym 
zarządza syndyk masy upadłościowej, trwają intensywne 
wyburzenia - niewiele pozostało z dawnej poprzemysłowej 
zabudowy. Plac jest w szybkim tempie oczyszczany z bez-
użytecznych już obiektów. Rozpoczęcie w tym miejscu za-
powiadanej od pewnego czasu inwestycji może nastąpić 
jesienią przyszłego roku. Pod koniec marca br. prezydent 
miasta spotkał się z przedstawicielami firmy Parkridge, aby 
- na ich życzenie - porozmawiać o zagospodarowaniu ko-
lejnego kwartału w centrum Gliwic. Firma podtrzymała wo-
lę wybudowania na terenie po hucie wielkopowierzchnio-
wego obiektu handlowo-usługowego. Reprezentanci Par-
kridge’a potwierdzili, że wszelkie prace przygotowawcze 
- zanim stanie się możliwe uzyskanie pozwolenia na bu-
dowę - będą kontynuowane. 

Ostatnio jednak niektórzy przedstawiciele mediów sta-
wiają pytanie: „czy władzom miasta nie zależy na zago-
spodarowaniu >poligonu< w środku miasta?” Jak to jest, 
że „Forum” jest realizowane, a „Focus” nie ma jeszcze wy-
maganych prawem dokumentów? Kto i dlaczego podkła-
da nogę przedsięwzięciu na terenie po hucie? W pytaniu 
niestety zawarta jest teza i może właśnie dlatego warto 
pokrótce przypomnieć niektóre fakty. 

Rada Miejska w Gliwicach 12 czerwca 2003 r. 
podejmowała uchwały w sprawie przeznaczenia 
terenów położonych przy ul. Jagiellońskiej i Piwnej 
(teren po hucie) oraz w rejonie ul. Lipowej, Trau-
gutta i Witkiewicza (GZMO) pod budowę wielko-
powierzchniowych obiektów handlowych. Były to 
uchwały dotyczące możliwości realizacji przed-
sięwzięcia, a nie wskazujące konkretne podmio-
ty, które miałyby się tam usadowić. Dla terenu 
po GZMO inwestor wystąpił o warunki zabudowy 
w sierpniu 2002 r. Wydano je 27 czerwca 2003 r., 
a pozwolenie na budowę - 21 maja 2004 r. W po-
dobnym czasie uzyskano warunki zabudowy dla 
terenu po hucie. Nie nastąpił jednak ciąg dalszy 
procedury administracyjnej - z przyczyn nieza-
leżnych od miasta. „Forum” (GZMO) rozpoczę-

ło realizację inwestycji. Tymczasem na terenie 
po hucie zmienił się inwestor. Dla nowego  - fir-
my Parkridge („Focus”) - sytuacja skomplikowa-
ła się, gdyż zmieniła się ustawa o zagospodaro-
waniu przestrzennym. Okazało się, że w obec-
nym stanie prawnym - bez umieszczenia w pla-
nie zagospodarowania jednoznacznego zapisu 
o możliwości realizacji na danym terenie han-
dlowego obiektu wielkopowierzchniowego - nie 
można wydać pozwolenia na budowę dla takiej 
inwestycji. W tym przypadku wymaga to zmia-
ny studium..., w którym znajdzie się taki zapis 
i uchwalenia zgodnego z nim planu zagospoda-
rowania przestrzennego. Jeżeli bowiem w pla-
nie zagospodarowania nie ma obiektu wielkopo-
wierzchniowego, to wprowadzić go można tylko 
wtedy, gdy najpierw wprowadzi się go do studium. 
To jest warunek konieczny, aby można było pro-

wadzić procedurę administracyjną, zmierzają-
cą do wydania pozwolenia na budowę dla te-
renu po hucie. W związku z tym Parkridge’owi 
odmówiono podjęcia postępowania o wydanie 
warunków zabudowy (postępowanie zawieszo-
ne do czasu uchwalenia planu). Zanim to na-
stąpi, dla całego miasta zostanie uaktualnione 
studium - oczywiście nie z powodu jednego in-
westora, ale z powodu konieczności wprowa-
dzenia zmian dla całego jego obszaru. Podsta-
wą decyzji odmownej było pismo z Ministerstwa 
Transportu i Budownictwa ze stycznia tego ro-
ku. Wskazuje ono jednoznacznie, że „przepi-
sy ustawy nie przewidują możliwości lokalizacji 
wielkopowierzchniowych obiektów handlowych 
w drodze decyzji o warunkach zabudowy. Do-
piero sporządzenie i uchwalenie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, za-
wierającego stosowne zapisy, pozwala na loka-
lizacje tego typu obiektów”. - Mając taką opinię, 

podjęliśmy jedyną możliwą decyzję. Inwestorowi przysłu-
guje na nią skarga do SKO. Jeżeli nasze postanowienie 
zostanie uchylone i okaże się, że można postąpić inaczej, 
to postąpimy inaczej - będziemy procedowali dalej. Każdą 
inwestycję będziemy traktowali jednak na równych prawach. 
Tak było i w tym przypadku. Nikt się na nikogo nie obraził. 
Inwestor rozumie złożoność sytuacji i nie zamierza rezy-
gnować ze swych planów. Zapewnia, że „Focus” zostanie 
wybudowany na terenie po hucie - podsumowuje Janusz 
Moszyński, zastępca prezydenta miasta. 

Każda przemyślana inwestycja na śródmiejskich te-
renach poprzemysłowych daje spore nadzieje. Efektyw-
na rewitalizacja dużego kwartału w centrum miasta przy-
czyni się do podniesienia jego estetyki i może zapobiec, 
znanemu gdzie indziej, procesowi zamierania historycz-
nych centrów urbanistycznych. Wszystko wskazuje na to, 
że sprawy potoczą się w dobrym kierunku, mimo chwilo-
wych zawirowań formalno-prawnych. (maj)
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„FOCUS” ZAMIAST HUTY

PO GÓRNICTWIE LOGISTYKA
Na terenach po zlikwidowanej KWK „Gliwice” przy ul. Bojkowskiej realizowany jest projekt edukacyj-

no-gospodarczy „Nowe Gliwice”. Po byłej kopalni pozostało także w okolicach ul. Zygmuntowskiej tzw. 
„pole Łabędy”. Teren ten jest teraz częścią gliwickiej podstrefy KSSE. Na początku lutego br. odbył się 
przetarg, który wyłonił przyszłego właściciela nieruchomości. 

Logistyczna firma Muller (Die Lila Logistyk Polska Sp. z o.o.) zagospodaruje 10-hektarowy obszar 
dla nowych potrzeb gospodarczych. Gliwice stają się powoli znaczącym węzłem w europejskiej sieci lo-
gistycznej. Do Śląskiego Centrum Logistyki dołączają kolejne podmioty gospodarcze. Po koniecznych 
wyburzeniach starych pokopalnianych obiektów, nowy właściciel wybuduje na tym miejscu między in-
nymi dwie hale - magazynową i montażową - po 18.000 m2 każda, a także połączenie bocznicy kolejo-
wej z siecią torów PKP. Na terenie zakładu, poza usługami logistycznymi, będzie wykonywany montaż 
podzespołów dla przemysłu motoryzacyjnego. Przewidywane nakłady inwestycyjne osiągną sumę pra-
wie 36 mln zł, co pozwoli docelowo na stworzenie 350 nowych miejsc pracy. Teren inwestycyjny znaj-
duje się w sąsiedztwie osiedli mieszkaniowych, a ul. Zygmuntowska w ich rejonie przyjmuje charakter 
drogi osiedlowej. Dlatego też ustalono, że dojazd i wyjazd samochodów ciężarowych z nowego centrum 
logistycznego będzie mógł odbywać się wyłącznie ciągiem ulic: Zygmuntowska, Perseusza i Pionierów 
- w kierunku tzw. starej autostrady (DK88) lub ul. Toszeckiej. Nie będzie to natomiast możliwe w stronę 
ul. Przyszowskiej, a więc przez osiedla mieszkaniowe. Przewiduje się również ograniczenie ruchu na 
ul. Zygmuntowskiej - przez osiedle Literatów - od ul. Przyszowskiej. (maja) 
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ŚLADAMI HISTORII
Ulubiony przez większość gliwiczan styl w sztuce - secesja - 
trwał, niestety, krótko. Po nim nastał czas modernizmu. Styl ten 
też wzbudza dziś poważne kontrowersje. Secesja nie wywoływała 
nigdy takich zaciętych sporów. 

- Modernizm przyjął się i, co więcej, dokonał dewastacji przestrzeni w skali 
globalnej. Dziś wszystko, co wydawało się w modernizmie naukowe, razi pu-
blicystyką lub propagandą. Dwudziesty wiek zdominowały postawy skrajne: 
od dyktatu stylu międzynarodowego do architektury bez architektów - uważa 
znany architekt, Czesław Bielecki. Zwolennicy modernizmu podkreślają na-
tomiast brak autentyzmu historyzującej architektury. Dekoracje zapożyczo-
ne z innych stylów są dla nich tylko kostiumem, który nakładano na budynki, 
często w sprzeczności z konstrukcją. Sam modernizm oceniają bardzo po-
chlebnie. Argumentują, że styl ten promował estetykę surowości, która mia-
ła być antidotum na bogactwo secesyjnych dekoracji. 

Wobec tak skrajnych odczuć musimy sami wyrobić sobie opinię na te-
mat modernizmu. Dotyczy to zwłaszcza jego wczesnego okresu. Powsta-
wały wówczas obiekty, które można określić mianem „uproszczonego histo-
ryzmu”. Charakteryzowały się one ascetycznymi detalami architektoniczny-
mi, może nie tak ozdobnymi, jak w innych kamienicach, ale również godny-
mi uwagi. Późniejsze realizacje modernistyczne wzorowano na przekornej 
zasadzie  „mniej znaczy więcej”. W tym celu rezygnowano z umieszczania 
na ścianach budynków jakichkolwiek detali. 

Modernistyczne obiek-
ty w Gliwicach wznoszo-
no z cegieł. Urok betonu 
i szkła nie przemawiał do 
architektów w naszym mie-
ście. Dzięki temu budowle 
są trwalsze i bardziej od-
porne na upływ czasu. Re-
prezentantem takiego sty-
lu jest m.in. Dom Towaro-
wy „IKAR” przy ul. Zwycię-
stwa. Jego projektantem był 
w 1930 roku  J.Fiegler. Do 
1933 roku należał do ame-
rykańskiego koncernu „WO-
OLWORTH”. Później przeję-
ła go firma handlowa „DEFA-
KA FAMILIENKAUFHAUS”. 
W latach trzydziestych ubie-
głego wieku powstała też 
klinka położnicza (dziś - gli-
wicki oddział Instytutu Onko-
logii przy ul. Wybrzeże Armii 
Krajowej). Autorem projek-
tu był architekt Golz. Obiekt 
wyróżniał się elewacjami 
z cegieł klinkierowych. Pa-
sy okien i poziome podzia-
ły mocno wysuniętych tarasów, zlokalizowanych na drugiej i trzeciej kondy-
gnacji, stanowiły jego architektoniczną wizytówkę. Warto także wspomnieć 
o domach mieszkalnych przy ul. Malinowskiego. Urzekają oszczędną de-
koracją, przemyślaną w każdym szczególe. W porze wieczornej przyciąga 
natomiast uwagę narożny budynek u zbiegu ulic Zwycięstwa i Barlickiego. 
Przeszklony obiekt jest w nocy efektownie podświetlony.

Najbardziej zaskakującą modernistyczną budowlą w Gliwicach, jest jed-
nak ... zwieńczenie 
wieży jednego z naj-
starszych obiektów 
sakralnych w na-
szym mieście - ko-
ścioła Wszystkich 
Świętych. Zaskaku-
jąca forma kryje nie-
typową dla kościo-
ła funkcję. Wyko-
nane w latach trzy-
dziestych XX wie-
ku przypory i blan-
ki miały za zadanie 
- jak w prawdziwym 
zamku obronnym 
- zasłaniać stano-
wisko utworzone 
z myślą o ... obro-
nie przeciwlotniczej. 
Krzyż, który obecnie 
tam się znajduje, zo-
stał zamontowany po 
wojnie. Nie wszyscy 
z pewnością o tym 
wiedzą.
miejski konserwator 

zabytków 
Ewa Pokorska 

ZNASZ GLIWICE?
Uczysz się i masz mniej niż 18 lat? Jesteś więc idealnym uczestnikiem nowego konkursu 
wiosennego, organizowanego dla dzieci i młodzieży przez Redakcję Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego. 

Dwa tygodnie temu opublikowaliśmy barwną PANORAMĘ GLIWIC, stworzoną przez gliwickie-
go artystę i architekta Mirosława Rąbalskiego (MSI nr 12/2006 z 23 marca, dostępne również na 
stronie www.um.gliwice.pl w górnej zakładce „Informacje Prasowe” - „Miejski Serwis Informacyjny 
- Archiwum”). Autor uwiecznił na niej 35 wybranych przez siebie obiektów, które uznał za wyjątko-
wo interesujące i najbardziej charakterystyczne dla pejzażu naszego miasta. Przy jakich ulicach 
znajdują się wytypowane budowle? Jak się nazywają? Kiedy powstały? Odpowiedzi na kart-
kach z dopiskiem „Konkurs wiosenny MSI” prosimy dostarczać do 28 kwietnia do Biura Pra-
sowego Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, I piętro, pokój 105). Można to zrobić 
osobiście (w godzinach pracy UM), listownie lub drogą elektroniczną (wysyłając e-mail na adres: 
bp@um.gliwice.pl). Rozwiązania należy opatrzyć imieniem i nazwiskiem, podać swój wiek oraz 
numer telefonu kontaktowego. 

Konkurs zostanie rozstrzygnięty na początku maja - wraz z rozpoczęciem Gliwickiej Wiosny. 
Zwycięzcy będą wyłaniani z grona osób, które podadzą najwięcej trafnych odpowiedzi. Ogłosze-
nie wyników nastąpi 11 maja. Cztery dni później wręczymy laureatom nagrody i upominki. Zapra-
szamy do wspólnej zabawy! (kik)

POWRÓT „CYRULIKA”
Po długiej nieobecności na scenę Gliwickiego Teatru Muzycznego powraca „Cy-
rulik sewilski”. Najsłynniejsza opera komiczna Gioacchino Rossiniego zostanie 
zaprezentowana 6 i 7 kwietnia. Będzie można usłyszeć wiązankę operowych prze-
bojów w doskonałym wykonaniu - m.in. Anity Maszczyk, Ireneusza Miczki i Adama 
Zdunikowskiego. Początek pokazów - godz. 18.30. 

„Cyrulik sewilski” to jed-
na z najpopularniejszych 
i najczęściej wykonywa-
nych oper komicznych w hi-
storii muzyki i teatru. Skom-
ponowana w  rekordowym 
czasie niespełna trzech ty-
godni, wzniosła Rossiniego 
na szczyty sławy. Libretto 
zostało napisane na pod-
stawie komedii Pierre Be-
aumarchais’go pod tym sa-
mym tytułem, która wywo-
łała pod koniec XVIII wieku 
wielki skandal w arystokra-
tycznych salonach Paryża. 
Brawurowe i  komiczne li-
bretto nie jest jedyną zaletą 
„Cyrulika”. Dzisiaj widzowie 
podziwiają przede wszyst-
kim rzadko spotykaną melodyjność arii i duetów, wirtuozerię partii orkiestrowych, mistrzowskie wy-
korzystanie wszystkich możliwości opery buffo - jednym słowem, nieprzemijający urok i piękno mu-
zyki. Reżyserem gliwickiego spektaklu jest Jacek Chmielnik, aktor i reżyser komediowy, znany cho-
ciażby z ról w filmach „Vabank” i „Kingsajz”. (al)

DOM WSPÓŁPRACY 
POLSKO - NIEMIECKIEJ
Młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych oraz stu-
denci mogą wziąć udział w konkursie literackim 
„Gliwice i Górny Śląsk jako wspólne polsko - 
niemieckie dziedzictwo kulturowe. Poszukujemy 
nowego Horsta Bienka”. Organizują go wspólnie: 
Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej oraz In-
stytut Goethego w Krakowie. 

Celem konkursu jest popularyzowanie wśród młodych 
ludzi prozy Horsta Bienka, a równocześnie zachęcenie do 
lepszego poznania historii Gliwic i Górnego Śląska. Je-
go uczestnicy muszą napisać pracę w języku polskim lub 
niemieckim w dowolnej formie literackiej (proza, wiersz). 
Mogą przelać na papier przemyślenia i uczucia związa-
ne z naszym miastem, regionem i szeroko pojętym polsko 
- niemieckim dziedzictwem kulturowym. Praca może być 
tematycznie związana z Gliwicami jako rodzinnym mia-
stem Horsta Bienka lub z innym miejscem Górnego Śląska 
(w kontekście polsko - niemieckim). Do rywalizacji mogą 
przystąpić uczniowie, studenci oraz młodzież pracująca 
w wieku od 15 do 25 lat. Prace należy przesłać pocztą lub 
dostarczyć osobiście do 31 maja do gliwickiej siedziby Domu 
Współpracy Polsko - Niemieckiej (ul. Rybnicka 27, 44-100 
Gliwice). Oceni je profesjonalne jury, a najlepsze zostaną 
wydrukowane. Na zwycięzców czekają również atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 032-232-49-02 wew. 105 lub 
pod adresem e-mail katarzyna.sekula@haus.pl. (al)

Katarzyna Sekuła z Domu Współpracy 
Polsko - Niemieckiej podkreśla, że niewiele 
miast na Górnym Śląsku może poszczycić 
się posiadaniem literackiego pomnika posta-
wionego na swą cześć i to pomnika autor-
stwa pisarza o ponadnarodowej sławie: Dla 
Horsta Bienka, jego rodzinne miasto (Gle-
iwitz / Gliwice) na długi czas stało się cen-
tralnym tematem twórczości literackiej. Ja-
ko nastolatek w 1945 roku zmuszony był je 
opuścić, ale Gliwice pozostały dla niego na 
zawsze miastem dzieciństwa spędzonego 
w wielokulturowym środowisku, na pograni-
czu polsko - niemieckim. Będąc już dojrza-
łym pisarzem, Bienek potrafił w wyjątkowy 
sposób odtworzyć dawną atmosferę, dźwię-
ki, a nawet zapachy miasta. Gliwice są tak-
że miejscem dzieciństwa wielu powojennych 
pokoleń mieszkańców, choć rodzinne korze-
nie dużej części z nich sięgają przeróżnych 
zakątków Europy Środkowej. DWPN czeka 
na młodzież, która chce odwołać się do hi-
storii Śląska i poprzez swoje rozważania lub 
osobiste wrażenia utrwalić - tak jak Bienek - 
specyficzny charakter tego regionu.
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dokończenie ze str. 1

Oddział w Gliwicach ma szczególny chrakter. Chociaż je-
go nazwa odnosi się do stryjan, to samo stowarzyszenie skupia 
wszystkich zaangażowanych społecznie kresowiaków. Do kamie-
nicy przy ul. Zwycięstwa 1 przychodzą zatem osoby urodzone np. 
we Lwowie i Stanisławowie - „tak zwani stryjanie z wyboru” - jak 
określają się ze śmiechem. Działają w Gliwicach, lecz ich gro-
no (prawie 200 osób) jest prawdziwie ogólnopolskie. Ba, nawet 
ogólnoświatowe. - Zrzeszamy rodowitych kresowiaków, ich dzie-
ci, rodziny lub przyjaciół. Wielu naszych członków mieszka np. 
we Wrocławiu, Katowicach, Opolu, w Australii czy w Niemczech 
- opowiadają Teresa Olszańska (wieloletni sekretarz oddziału) 
i Zbigniew Augustyniak (obecny, czwarty już, prezes organizacji). 
- Co prawda w ich rodzinnych miastach istnieją oddziały stryjan 
czy lwowian, lecz funkcjonują one mniej sprawnie, niż grupa gli-
wicka. Dlatego wiele osób z chęcią przechodzi do nas. Są to na 
ogół ludzie bardzo aktywni i otwarci na wyjazdy na Wschód, do 
miejsc swojego dzieciństwa lub narodzin przodków. W przewa-
żającej mierze to osoby starsze, niemniej zdarza się, że z wizytą 
do Lwowa czy Stryja jadą dziadkowie i ich wnukowie.

Gliwiccy stryjanie działają oficjalnie od 15 lat. Wtedy bowiem 
zorganizowano w mieście ich pierwszy zjazd, a przy Towarzystwie 
Miłośników Lwowa zawiązano klub stryjan. Z czasem przekształcił 
się on w koło, a w 1995 roku Zarząd Główny w Warszawie usta-
nowił w Gliwicach tzw. II Oddział Stryjan. - Wkrótce okazało się, 
że chociaż nie jesteśmy najbardziej licznym oddziałem w kraju, 
to jednak działamy najprężniej i najbardziej sprawnie - podkre-
śla z dumą sekretarz stowarzyszenia. Potwierdza to m.in. Tatia-
na Bojko, prezes Oddziału Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi 
Lwowskiej w Stryju oraz 
dyrektor Centrum Kultu-
ralno-Oświatowego im. 
Kornela Makuszyńskie-
go wspólnoty polskiej 
Miasta Stryja. Zapyta-
na przez Irenę Masal-
ską o współpracę z od-
działami kresowiaków w 
Polsce, mówi: „Najlepiej 
nam się układa współ-
praca z Kołem Stryjan 
w Gliwicach” (dwutygo-
dnik „Gazeta Lwowska”, 
wywiad z 11 stycznia br. 
dostępny również na 
stronie Fundacji Pomo-
cy Polakom na Wscho-
dzie „Polska - Polacy” 
www.pol.org.pl).

Na czym polega 
działalność grupy? Sto-
warzyszenie ma status organizacji pozarządowej, która niesie 
pomoc rodakom na Ukrainie oraz opiekuje się pozostawionymi 
tam zabytkami i kościołami. - Pomagamy w pierwszej kolejności 
rodzinom kresowiaków, którzy w 1945 roku nie chcieli opuścić 
ojcowizn ze względu na swój wiek lub aresztowanie i wywózkę 
na Wschód kogoś bliskiego - wyjaśnia Zbigniew Augustyniak. 
- Nie zapominamy jednak o ludności miejscowej, której życie - 
pomimo Pomarańczowej Rewolucji - jest ciężkie i dalekie od zna-
nych nam standardów - dodaje Teresa Olszańska. - Wspomaga-
my np. ukraińskie sieroty społeczne, których rodzice wyjechali 
za chlebem na Zachód i pozostawili dzieci na łaskę sąsiadów... 
oraz Pana Boga. Jadąc na Ukrainę, dostarczamy im nie tylko 
żywność i ubrania, ale też pomoce szkolne, książki i zabawki. 
Załadunek tego wszystkiego trwa czasami kilka godzin!

Paczki pochodzą z zebranych datków (m.in. od parafian 
ks. Józefa Dyllusa, proboszcza gliwickiego kościoła Chrystusa 
Króla) oraz od zaprzyjaźnionych darczyńców z całego Śląska. 
- To przedsiębiorcy wielkiego serca, którzy częstokroć mają bar-
dzo silne związki z Kresami. Wielu z nich, niestety, już odeszło. 
Ci, którzy pozostali, wspomagają nas, „bo tak trzeba”, a także ze 
względu na pamięć swoich ojców i dziadków. Ich wsparcie jest 
bezcenne. Materiały, które nam przekazują, pozwalają ratować 
od upadku polskie kościoły i zabytki - stwierdza prezes gliwickich 
stryjan. Darczyńcy ofiarowali już stowarzyszeniu m.in. dziesiątki 
metrów kwadratowych dachówek i płytek gresowych, elementy 
armatury i instalacji grzewczych, piec c.o. oraz meble. - Prze-
transportowaliśmy je etapami do Stryja i polskiej parafii w Skole 
- ukraińskiej miejscowości u podnóża Karpat, w której mieszka 
około 60 Polaków. Dary te umożliwiły przeprowadzenie niemal 
całkowitego remontu 600-letniego stryjskiego kościoła pw. Naj-
świętszej Marii Panny Piastunki Polskiej Nadziei. Pozostało tam 
jeszcze, co prawda, wykończenie wnętrza świątyni, najważniej-
sze jest jednak to, że został ocieplony i zelektryfikowany. 

Odnowieniem kościoła zajmował się ks. Jan Nikiel - ener-
giczny polski duchowny, który od 15 lat opiekuje się parafiami 

w Stryju i Skole. - Pojawił się na Ukrainie dzięki Kurii Krakow-
skiej. Jest niezwykle zaradnym i, jak to góral, upartym dyrekto-
rem CARITAS na diecezję lwowską. Spełnia się pomagając in-
nym. Nie tylko wyremontował zniszczone, polskie świątynie, ale 
też dał przysłowiową szansę miejscowej ludności. Wykorzystu-
jąc dary z Polski założył m.in. małą szwalnię, stolarnię i przed-
szkole - ochronkę. Często mówimy, że stryjanie i mieszkańcy 
Skolego mieli prawdziwe szczęście, bo trafili właśnie na niego 
- twierdzą jednogłośnie Teresa Olszańska i Zbigniew Augusty-
niak. - Zawsze, kiedy przyjeżdżamy do księdza Jana, ten cele-
bruje dla nas uroczystą mszę. Później spotykamy się na pleba-
nii, którą również pieczołowicie wyremontował i przystosował na 
potrzeby kolonii dziecięcych oraz osób starszych. 

Zdjęcia księdza i odnowionych przez niego zabytków można 
obejrzeć w tradycyjnym wydawnictwie gliwickich stryjan, zaty-
tułowanym „Z nurtem Stryja”. Czasopismo ukazuje się od 10 lat 
i - jak przyznaje jego główna redaktorka - coraz bardziej przy-
pomina książkę. - Początkowo wydawaliśmy je trzy razy w ro-
ku jako czteromiesięcznik. Ostatnimi czasy, przede wszystkim 
z braku funduszy, ograniczamy się do formy rocznika - przy-
znaje Teresa Olszańska. - Na naszych łamach publikujemy ar-
tykuły i wspomnienia zaprzyjaźnionych kresowiaków z całego 
świata. Staramy się, aby były ciekawe i w miarę możliwości ak-
tualne. Mamy kilku stałych korespondentów, na których zawsze 
możemy liczyć, ale wciąż apelujemy do czytelników: „Piszcie! - 
wydrukujemy”. To dla nas bardzo ważne, bo jest jeszcze dużo 
„białych plam”, szczególnie z okresu ostatniej wojny, które war-
to odkryć. A czas goni... 

Trudno jest jednak zachęcić do pisania osoby, które wiele 
przeżyły, lecz wciąż nie 
potrafią zapomnieć o bo-
lesnej przeszłości. Mają 
głęboki uraz do Ukraiń-
ców. Nie ukrywają irytacji 
i rozdrażnienia, gdy pro-
ponuje się im np. kilku-
dniowy wyjazd do Lwo-
wa czy Stanisławowa. 
- W Gliwicach mieszka 
jeszcze wielu stryjan 
i lwowiaków, którzy nie 
tylko nie czują potrzeby 
działania w stowarzysze-
niu, ale też nie chcą po-
wracać w rodzinne stro-
ny. Nie są dobrze uspo-
sobieni do sąsiadów zza 
wschodniej granicy. A wy-
starczyłoby tam pojechać 
i przekonać się, że obec-
ni mieszkańcy Stryja czy 
Lwowa są do nas nasta-

wieni naprawdę życzliwie. Służą radą i pomocą, a nawet otwie-
rają drzwi własnych domów przed tymi, którzy w nich kiedyś 
mieszkali - przekonuje Zbigniew Augustyniak. - Podczas wyjaz-
dów zapobiegliwie pytam w autokarze: „Czy ktoś was czymkol-
wiek uraził? Czy wyrządził wam przykrość?...” Dotychczas nie 
zetknęliśmy się z wrogością. A to o czymś świadczy. 

Mówi się, że Gliwice, Zabrze i Bytom to najbardziej „kreso-
we” miasta Górnego Śląska. Ilu jest stryjan w Gliwicach? - Bar-
dzo dużo, szczególnie na Zatorzu - odpowiada natychmiast pre-
zes stowarzyszenia. - Ulica Krzywa to sami stryjanie - uzupełnia 
Teresa Olszańska. Do oddziału przy ul. Zwycięstwa przychodzą 
osoby najbardziej aktywne, które z przyjemnością kultywują tra-
dycję cotygodniowych, wtorkowych spotkań. Widzą się 52 razy 
w roku, niezależnie od tego, czy zbliżają się właśnie święta czy 
jest to okres tuż poświąteczny. Pamiętają o opłatku, święconym, 
imieninach przyjaciół i pielgrzymce do Matki Boskiej Kochawiń-
skiej. Ich rozmowom przyglądają się m.in. podobizny kresowych 
Madonn i uwieczniony przez malarza Paprockiego marszałek 
Piłsudski. - Częstymi i bardzo mile widzianymi gośćmi nasze-
go oddziału są również studentki Uniwersytetu Śląskiego. Piszą 
prace dyplomowe o Kresach i Stryju. Bywa, że są bardzo zdzi-
wione, iż tak chętnie opowiadamy im o Wschodzie oraz wypeł-
niamy formularze ankiet czy badań. Mówią wtedy: „Inni nam od-
mówili. Nie chcieli rozmawiać” - zwraca uwagę Teresa Olszań-
ska. Tymczasem stryjanie z Gliwic są otwarci. I bardzo szczerzy 
w swoich odczuciach.

- Gliwice są naszym drugim miastem rodzinnym. Dla na-
szych dzieci i wnuków - pierwszym. Historia tego miejsca jest 
jednak przesycona duchem Kresów, więc chcielibyśmy, że-
by powstała tutaj kiedyś ulica upamiętniająca Lwów, Stryj lub 
Stanisławów - zdradza swoje marzenie Zbigniew Augustyniak. 
- To byłby trwały ślad po ludziach, którzy w drodze do nowej Pol-
ski przemierzyli w dusznych wagonach setki kilometrów i budo-
wali na tym skrawku Śląska nowe miasto. Tak dalekie, a zara-
zem tak bliskie. O, właśnie tak. (kik)

CAŁA KRZYWA TO STRYJANIE

Postanowiono ją przeprowadzić w kilkuna-
stu dużych placówkach handlowych na tere-
nie Gliwic w okresie poprzedzającym Święta 
Wielkanocne. W hipermarkecie „Tesco” oraz 
w sklepach należących do sieci „Mini-Mal”, 
„Leader Price”, „Biedronka” i „Stokrotka” są 
zbierane dary dla najuboższych rodzin oraz 
osób samotnych. Przewidziano zbiórkę arty-
kułów spożywczych, chemicznych, a także 
słodyczy. Akcja będzie trwać do 10 kwietnia. 
- Zgromadzone dary zostaną przekazane po-
trzebującym wsparcia rodzinom, osobom sa-
motnym i bezdomnym. Zbliżające się święta 
są czasem dla wielu z nas oczekiwanym i ra-
dosnym. Dla dużej grupy naszego społeczeń-
stwa trudna sytuacja życiowa powoduje jed-
nak, że ta radość nie nadchodzi. Zadaniem 
społeczności lokalnej jest troska o to, by ża-
den z tworzących ją ludzi nie był w takim cza-
sie opuszczony i samotny. Zachęcamy więc 
mieszkańców miasta do udziału w akcji i z gó-
ry dziękujemy za okazaną życzliwość - apeluje 
gliwicki radny Ryszard Malec, inicjator przed-
sięwzięcia. (luz)

PODZIEL SIĘ 
MIŁOŚCIĄ
Gliwickie organizacje charytatywne - 
„Caritas”, PCK i Towarzystwo Pomo-
cy im. Św. Brata Alberta - organizują 
Świąteczną Akcję Pomocy  „PODZIEL 
SIĘ MIŁOŚCIĄ”.

BUDŻET 
PRZEKROCZYŁ 
PÓŁ MILIARDA 

Prezydent Gliwic przekazał Radzie Miej-
skiej sprawozdanie z wykonania ubiegłorocz-
nego budżetu miasta. Dokument został rów-
nież przesłany do Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Katowicach. 

Debata nad sprawozdaniem i udziele-
niem absolutorium prezydentowi miasta za 
2005 rok odbędzie się podczas kwietniowej 
sesji RM. Zeszłoroczne dochody budżetowe 
Gliwic (miasta na prawach powiatu) wyniosły 
w sumie 572.603.294 zł. Wydatki zamknęły 
się zaś kwotą 569.392.736 zł. Dzięki temu 
uzyskano nadwyżkę budżetową  w wysoko-
ści 3.210.558 zł. Plan dochodów został wyko-
nany w 103,1%, a plan wydatków - w 93,1%. 
Ubiegłoroczne dochody własne miasta pokry-
ły 67,85% łącznych wydatków. (luz)

RZĄD OBCIĄŁ 
SUBWENCJĘ 

Ministerstwo Finansów podjęło decyzję 
o zmniejszeniu nakładów na funkcjonowanie 
systemu oświaty w Gliwicach. Ograniczono 
część oświatową subwencji ogólnej, przyzna-
wanej miastu z budżetu państwa. Elżbieta Su-
chocka-Rogulska, sekretarz stanu w resorcie 
finansów, powiadomiła prezydenta Gliwic, że 
kwota tegorocznej subwencji została uszczu-
plona o 925.622 zł.

W budżecie miejskim na 2006 rok prze-
widziano w sumie 158.071.623 zł na realiza-
cję zadań oświatowych, w tym - 119.214.976 
zł subwencji oświatowej ze środków central-
nych. Z dochodów własnych gminy przezna-
czono więc prawie 39 milionów zł na pokrycie 
najpilniejszych potrzeb w tej dziedzinie. Rzą-
dowa decyzja o obcięciu subwencji oznacza, 
że w oświatowym budżecie pojawi się prawie 
milionowy niedobór. - Nie przewiduję jednak 
zmniejszenia zaplanowanych wcześniej wydat-
ków oświatowych w mieście. Istniejący niedo-
bór zostanie uzupełniony ze środków własnych 
gminy - zapewnia prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz. (luz)

fot. archiwum Oddziału Stryjan

http://www.pol.org.pl
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PROJEKTY JĘZYKOWE
Gliwicki Ośrodek Metodyczny zaprasza nauczy-
cieli wszystkich typów szkół z Gliwic i powiatu 
gliwickiego na IV Konferencję Metodyczno - 
Szkoleniową przygotowaną w ramach projek-
tów językowych. 

Odbędzie się ona w poniedziałek, 10 kwietnia, w godzi-
nach od 13.00 do 16.00 w Centrum Edukacyjnym im. Ja-
na Pawła II przy ul. Jana Pawła II 5a. Współorganizatorem 
konferencji jest Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach. Spotkanie będzie okazją do wymiany poglądów, 
doświadczeń oraz popularyzowania nowatorskich rozwią-
zań stosowanych w nauczaniu języków obcych. Zostaną 
omówione wybrane aspekty współczesnej wiedzy związanej 
z dwujęzyczną edukacją, a także projekty językowe „Dwu-
języczność na przedmiotach zawodowych i ogólnokształ-
cących” (koordynowany przez GOM) oraz „Zintegrowane 
nauczanie informatyki z językiem angielskim” (realizowany 
przez Gimnazjum nr 1 przy współpracy z GOM). 

Jednym z tematów debaty będzie również - stosowane 
w gimnazjach - PORTFOLIO JĘZYKOWE. Przewidziano 
przedstawienie wyników ankiety przeprowadzonej wśród 
uczniów, którzy z niego korzystają.  Konferencję wypełnią 
wykłady, referaty, prezentacje i dyskusje. Zaplanowano wy-
stawę prac wykonanych w ramach projektów językowych 
oraz rozstrzygnięcie konkursów dla uczniów i nauczycie-
li. Opłata konferencyjna wynosi 50 złotych od szkoły (bez 
względu na liczbę uczestników). Zgłoszenia są przyjmo-
wane pod adresem e-mail: oxo55@interia.pl. Szczegóło-
wy program konferencji został umieszczony na stronie: 
www.gom.gliwice.pl. (al)

Śląski Yacht Club przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach zachęca wszystkich mieszkańców miasta 
do uczestnictwa w przygotowywanych obecnie kursach żeglarskich i motorowodnych, rejsach mor-
skich, obozach młodzieżowych po Wielkich Jeziorach Mazurskich oraz w obozach nad pobliskim 
jeziorem Dzierżno Małe. 

DO ZOBACZENIA NA WODZIE!
- Na naszych kursach szkolą się zarówno uczestnicy młod-

si, jak i ci, którzy w dość zaawansowanym wieku zdecydowali 
się zostać żeglarzami i sternikami. Pierwsze wiosenne zajęcia 
rozpoczniemy 22 kwietnia. Będą to kursy na uzyskanie pa-
tentów: żeglarza jachtowego, sternika motorowodnego oraz 
starszego sternika motorowodnego. Nieco później, bo 6 ma-
ja, ruszy kolejne szkolenie kończące się otrzymaniem patentu 
sternika jachtowego - informują członkowie SYC. Przewidzia-
no, że wszystkie kursy będą trwać do 4 czerwca. - Pod koniec 
lipca rozpocznie się natomiast wielka przygoda morska. Pro-
ponujemy miłośnikom żagli 7-dniowe rejsy na trasie Szczecin 
- Świnoujście - Kopenhaga - Sasnitz - Świnoujście. Zaplano-
waliśmy cztery etapy, od 29 lipca do 26 sierpnia - dodają. 

Ciekawą propozycją Yacht Clubu będzie z pewnością rejs 
turystyczny po Wielkich Jeziorach Mazurskich. Zainteresuje zarówno wytrawnych żeglarzy, jak i osoby, które nie mają 
żadnej wiedzy (i doświadczenia) w tej dziedzinie. - Zapewnimy im szkolenie, wizyty w mazurskich portach, opaleniznę 
i niczym nie zakłócony wypoczynek - podkreślają instruktorzy SYC. Pierwszy turnus rozpocznie się już 23 czerwca, 
a drugi - 7 lipca. Dzieci i młodzież poznają również smak żeglarstwa na specjalnie dla nich przeznaczonych obozach 
stacjonarnych nad Dzierżnem Małym oraz w szkółkach żeglarskich. Ich terminy wraz z cennikiem i informacjami o za-
pisach on-line znajdują się na stronie www.syc.zagle.pl. (kik) 

DLA PIERWSZAKÓW 
I PRZEDSZKOLAKÓW
q Przedszkole Miejskie nr 18 w Gliwicach (ul. Brzozowa 50) 

organizuje w sobotę, 8 kwietnia, tzw. drzwi otwarte dla 
kandydatów na przedszkolaków. - Jak co roku w okre-
sie wiosennym rozpoczynamy nabór na nadchodzący rok 
szkolny. Aby zachęcić rodziców oraz dzieci do wstąpienia 
w nasze mury, zapraszamy ich w najbliższą sobotę do od-
wiedzenia siedziby przedszkola. Już od godz. 9.00 będzie-
my się wspólnie bawić i odpowiadać na wszystkie pyta-
nia milusińskich oraz rodziców. Nasza akcja zakończy się 
około godz. 12.00 - informuje Marzena Walecka, nauczy-
ciel przedszkolny w PM nr 18. Osobom, które chcą uzy-
skać więcej informacji na temat placówki, polecamy stro-
nę www.przedszkole.gliwice.pl. 

q Zarząd Gliwickiego Towarzystwa Sportu i Kultury „SiKReT” 
oraz dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 28 w Gliwicach ogła-
szają nabór 7-letnich dzieci do pierwszej w mieście klasy 
sportowej o profilu pływackim. Rodzice zainteresowani 
skierowaniem do niej swoich pociech proszeni są o szybki 
kontakt z Mirosławem Witkowskim (tel. 0502-043-577) lub 
sekretariatem SP nr 28 przy ul. M. Strzody 4 (tel. 032-231-
43-69). - Szczegółowe informacje na temat zasad przyjęć 
znajdą się wkrótce na stronie www.sikret.org.pl - zapowia-
dają organizatorzy klasy. (kik)

BYĆ JAK „ZŁOTKA” NIEMCZYKA...
Dziesięć drużyn męskich oraz dziesięć zespołów kobiecych weźmie udział w II Mistrzostwach Gliwic w Piłce Siatko-

wej Nauczycieli i Pracowników Samorządowych. Stawką zawodów będzie puchar prezydenta miasta. Turniej zostanie 
rozegrany w sobotę i niedzielę, 8 i 9 kwietnia, w halach sportowych przy ul. Warszawskiej 35 (w Zespole Szkół Łączno-
ści oraz w budynku krytej pływalni „Delfin”). - Ubiegłoroczna rywalizacja sportowa dostarczyła uczestnikom wiele emocji 
i miała wysoki poziom. Liczymy na to, że tegoroczne współzawodnictwo będzie równie dobre, jak poprzednie i zapad-
nie w pamięć jako doskonała forma aktywnego wypoczynku - podkreśla Mirosław Witkowski z Gliwickiego Towarzystwa 
Sportu i Kultury „SiKRet”. Zawody przygotowują wspólnie: stowarzyszenie „SiKRet”, gliwicki samorząd oraz metodyk 
wychowania fizycznego. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej. www.sikret.org.pl. (kik)

KATA I KUMITE
W niedzielę, 9 kwietnia, w hali sportowej przy ul. Jasnej 
zostanie rozegrany VII Gliwicki Turniej Karate Kyokushin 
dla Dzieci i Młodzieży. W zawodach weźmie udział około 
130 dziewcząt i chłopców w wieku od 7 do 18 lat. W tej gru-
pie znajdą się nie tylko gliwiczanie, ale także mieszkańcy 
Knurowa, Rudzińca i Zabrza. 

Rywalizacja rozpocznie się o godz. 9.00. W programie przewi-
dziano różne konkurencje: light contact (sportowa walka z ograni-
czonym kontaktem), kata (połączenia sekwencji ataku i obrony), 
kumite (sportowa walka kontaktowa) oraz walki reżyserowane (po-
kazy z muzyką). Turniej organizuje Gliwicki Klub Karate Kyokushin 
przy współpracy z gliwickim samorządem. W popularyzowaniu im-
prezy pomaga Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice. 

Przypomnijmy, że Gliwicki Klub Karate Kyokushin istnieje od 1983 
roku. Obecnie trenuje w nim około 340 osób. Siedziba klubu mieści się 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 1. Szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie internetowej www.karate.gliwice.pl oraz uzyskać pod nu-
merem telefonu 032-230-49-71 w godzinach od 13.00 do 16.00. (al)

WYBÓR DROGI ŻYCIOWEJ
Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach orga-
nizuje zajęcia psychoedukacyjne dla młodzieży 
z przedostatnich klas szkół średnich. 

Mają one pomóc młodym ludziom w wyborze drogi ży-
ciowej, przygotowując ich do dorosłego i samodzielnego 
życia, zarówno zawodowego, jak i osobistego. Uczniowie 
gliwickich szkół ponadgimnazjalnych mogą skorzystać 
z dwóch ofert - „Młodzieżowej Akademii Przedsiębiorczo-
ści” oraz „Młodzieżowego Programu Rozwoju Osobistego”. 
Zajęcia będą miały charakter kilkumiesięcznych warszta-
tów edukacyjnych (cykl 7 dwudniowych spotkań po 6 go-
dzin dziennie). Szkoleniowcy posłużą się psychologicznymi 
metodami treningowymi. - Obydwa programy będą realizo-
wane pod auspicjami Wydziału Edukacji UM i finansowa-
ne ze środków gliwickiego samorządu. Uczestnicy zajęć 
nie poniosą żadnych opłat - wyjaśnia Andrzej Szymborski, 
prezes ARL. Zgłoszenia udziału w warsztatach należy nad-
syłać na odpowiednich formularzach - faksem na numer 
032-339-31-17, po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym 
(032-339-31-20). Nabór uczestników będzie prowadzony 
do 12 kwietnia br. Planowane zajęcia rozpoczną się pod 
koniec kwietnia i potrwają do grudnia br. (luz)

NOWE MIESZKANIA
W poniedziałek, 3 kwietnia, oddano do użytku 
dom mieszkalny Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego przy ul. Strzelców Bytomskich 21 
w Łabędach. Lokatorzy budynku otrzymali klucze 
do swoich mieszkań. 

Obiekt był w przeszłości hotelem robotniczym. Zo-
stał przebudowany i gruntownie zmodernizowany. Inwe-
storem przedsięwzięcia był Zarząd Budynków Miejskich 
- II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach. 
Dom jest położony w zielonej okolicy, z dala od ruchliwych 
dróg. Utworzono w nim 26 funkcjonalnych mieszkań jed-
no- i dwupokojowych o powierzchni od 32,3 m2 do 51,6 m2 
oraz 2 lokale użytkowe o powierzchni 37 m2 i 41 m2.  W bu-
dynku pojawiły się balkony i loggie, których dotąd nie było. Modernizacja obiektu pochłonęła ok. 1,83 mln zł, a  wartość 
całej inwestycji (wraz infrastrukturą techniczną) wyniosła ok. 3,1 mln zł. Była ona finansowana ze środków Krajowego 
Funduszu Mieszkalnictwa i gminy Gliwice, własnych funduszy inwestora oraz wpłat lokatorów budynku, którzy party-
cypowali w kosztach przedsięwzięcia.

ZBM II TBS przekazał dotąd do eksploatacji 332 mieszkania, 5 lokali użytkowych oraz 38 garaży w systemie TBS. 
Łączna wartość inwestycji realizowanych w różnych częściach miasta wyniosła ok. 41 mln zł. (luz)
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Poszukiwani:
- technolog-elektryk - wykształcenie wyż-

sze (inżynier elektryk), minimum 3 lata 
doświadczenia, dobra znajomość języka 
angielskiego, miejsce pracy: Gliwice,

- nauczyciel języka angielskiego - wy-
kształcenie wyższe, przygotowanie peda-
gogiczne, miejsce pracy: Gliwice,

- księgowy - wykształcenie wyższe lub 
średnie (ekonomiczne), minimum 3 lata 
doświadczenia, umiejętność obsługi kom-
putera (WORD, EXCEL), miejsce pracy: 
Gliwice,

- elektryk-automatyk - wykształcenie 
średnie, znajomość aparatury kontrolno-
pomiarowej, miejsce pracy: Zabrze,

- asystentka stomatologiczna - wykształ-
cenie średnie, miejsce pracy: Knurów,

- kierownik budowy - wykształcenie mini-
mum średnie, uprawnienia, mile widziane 
badania wysokościowe, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kierowca - prawo jazdy kat. C, E, miejsce 
pracy: teren kraju,

- blacharz samochodowy - wykształcenie 
zawodowe, minimum 2 lata doświadcze-
nia, miejsce pracy: Zabrze,

- elektromonter - wykształcenie zawodowe, 
uprawnienia SEP do 1 KV, mile widziane 
prawo jazdy kat. C, miejsce pracy: teren 
Śląska,

- operator maszyn drogowych (rozkła-
danie mas bitumicznych) - uprawnienia,  
miejsce pracy: Gliwice,

- operator walca - uprawnienia, miejsce 
pracy: Gliwice,

- monter konstrukcji stalowych - miejsce 
pracy: teren Śląska,

- tokarz - wykształcenie zawodowe, miejsce 
pracy: Gliwice,

- frezer - wykształcenie zawodowe, miejsce 
pracy: Gliwice,

- sprzedawca (art. spożywcze) - wykształ-
cenie zawodowe, umiejętność obsługi 
kasy fiskalnej, miejsce pracy: Gliwice,

- kucharz lub pomoc kuchenna - wykształ-
cenie średnie gastronomiczne, miejsce 
pracy: Gliwice,

- kuśnierz - wykształcenie zawodowe,  
miejsce pracy: Gliwice,

- szwaczka - wykształcenie zawodowe,  
miejsce pracy: Chudów,

- cieśla budowlany - miejsce pracy: teren 
Śląska,

- brukarz - minimum 2 lata doświadczenia, 
miejsce pracy: Zabrze,

- murarz - miejsce pracy: teren Śląska,
- stolarz meblowy - wykształcenie zawo-

dowe, minimum 3 lata doświadczenia, 
miejsce pracy: Pilchowice,

- maszynista lokomotywy (SM 42) - wy-
kształcenie zawodowe, uprawnienia, mini-
mum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: 
Gliwice,

- pracownik warsztatu - prawo jazdy kat B 
(mile widziane C), znajomość mechaniki 
i lakiernictwa, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP 
Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105. Poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 
15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzi-
nach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin 
lub tylko w weekendy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:
u 11 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 wraz z oddaniem w wie-

czyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 13,
u 18 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu wraz  z oddaniem w wieczyste użytkowanie 

ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Młyńskiej 3,
u 25 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 i 12.00 rozpoczną się ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem 

w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ulicach: III przetarg - ul. Błogosławionego 
Czesława 58, II przetarg - ul. Błogosławionego Czesława 48, II przetarg - ul. Królowej Jadwigi 2,

u 26 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 12,

u 26 kwietnia 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny ograniczony do mieszkańców  nieruchomości przy  Al. W. Korfantego 
13 przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy Al. W. Korfantego 13,

u 26 kwietnia 2006 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonej w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 41,

u 27 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul.  Moniuszki 11,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wieczorka 25,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 22,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 17,

u 9 maja 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Metalowców 2,

u 9 maja 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 5 sierpnia 2104 r. ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy Al. W. Korfantego 27,

u 9 maja 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Chudoby 6,

u 9 maja 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Jana Śliwki 34,

u 18 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabu-
dowanej położonej w Gliwicach przy ul. Gromadzkiej - działka nr 821, obręb Sośnica, o pow. 515 m2, zapisana w KW 30931, 
użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 63/1, a.m. 8, obręb Sośnica). 

___________________________________________________________________________________
u przetarg nieograniczony na sporządzanie wycen nieruchomości z tytułu obniżenia lub wzrostu ich wartości w wyniku uchwa-

lenia lub zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - w formie operatów szacunkowych - na podstawie 
udzielanych przez zamawiającego zleceń w okresie od dnia zawarcia umowy do końca 2008 r.,

u przetarg nieograniczony na opracowanie „Master Planu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach”,
u przetarg nieograniczony na dostosowanie utworzonego przy ul. Jagodowej ogrodu działkowego do potrzeb PZD przed przejęciem 

do użytkowania oraz wykonanie ogrodzenia między likwidowaną a pozostającą w użytkowaniu PZD częścią ROD „Karolinka 
i Karliczek”,

u przetarg nieograniczony na budowę parkingu dla lodowiska Tafla przy ul. Akademickiej w Gliwicach - II etap,
u przetarg nieograniczony na zarurowanie odcinka potoku w dz. Łabędy w Gliwicach między ul. Zielińskiego a ul. Partyzantów,
u ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla tere-

nów obejmujących dzielnice: Ostropa i Wilcze Gardło, - ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego:
a) dla terenu położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice - obszar „Niepaszyce”, 
b) dla terenu położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice - obszar „Brzezinka”.

u stypendia europejskie dla studentów - gliwiczan - edycja II,
u II edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką/magisterską/doktorską dotyczącą miasta Gliwice,
u II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego poszerzającego aktualną ofertę szkół i placówek oświa-

towych miasta Gliwice,
u stypendium prezydenta miasta Gliwice dla studentów w 2006 r.,
u stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów w 2006 r.,
u III edycję konkursu na przygotowanie koncepcji pracy placówki oświatowej zmieniającej lub poszerzającej aktualną ofertę 

dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą miasta Gliwice.
u zgodnie z uchwałą nr XL/590/97 Rady Miejskiej w Gliwicach z 13 listopada 1997 r. „w sprawie szczegółowych zasad utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Gliwice” zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta akcji deratyzacji. Akcja zostanie 
zorganizowana od 27 marca do 14 kwietnia 2006 r.,

 ___________________________________________________________________________________
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu remontu ul. Granicznej,
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu remontu ul. Opolskiej,
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na udrożnienie dojazdu do południowej części gliwickiej podstrefy 

KSSE. Etap II - budowa połączenia ul. Bojkowskiej z ul. Pszczyńską w Gliwicach.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

KTO HODUJE DRÓB?
Wojewoda śląski wydał rozporządzenie w sprawie obowiązku zgłoszenia hodow-

li i posiadania drobiu. Zostało ono opublikowane w związku z możliwością zarażenia 
drobiu niebezpieczną grypą ptasią. Właściciele i hodowcy kur, kaczek, gęsi, indyków, 
przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw 
zostali zobowiązani do zgłoszenia posiadanego przez siebie drobiu. Stosowny doku-
ment w tej sprawie powinien zostać złożony w urzędzie gminy, właściwym ze względu 
na miejsce przebywania ptaków. W zgłoszeniu należy podać imię, nazwisko i adres ho-
dowcy lub właściciela, a także miejsce przebywania drobiu oraz jego rodzaj i ilość.

Mieszkańcy Gliwic są zobowiązani przekazać te informacje Wydziałowi Środowiska 
UM w terminie do 15 kwietnia 2006 roku. Zgłoszenia należy składać: pisemnie, osobi-
ście w pokoju 325 w gmachu UM (ul. Zwycięstwa 21), faksem na numer 032-239-11-99 
lub telefonicznie (032-231-83-27, 032-239-12-86). Zlekceważenie tego obowiązku po-
ciągnie za sobą karę grzywny, zgodnie z § 4 rozporządzenia wojewody (Dziennik Urzę-
dowy Województwa Śląskiego z 17 marca 2006 roku, nr 32, poz. 934). (luz)

KONCERTOWY JAZZ
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejne jazzowe niespodzianki. 
Głównymi bohaterami kwietniowych atrakcji koncertowych będą utalentowani mu-
zycy - perkusista Eryk Kulm i gitarzysta Przemysław Strączek. 

W czwartek, 6 kwietnia,  w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 w Gliwicach wy-
stąpi grupa „ERYK KULM QUINTESSENCE”. Perkusista Eryk Kulm pojawił się na polskiej scenie 
jazzowej w 1974 roku. Był wówczas związany z formacją JAZZ CARRIERS. W połowie lat siedem-
dziesiątych wyjechał do USA. Spędził tam 15 lat, ucząc się (Berklee School of Music) i doskonaląc 
warsztat muzyczny. Występował ze znakomitymi muzykami amerykańskimi. Po powrocie do kraju 
założył zespół „QUINTESSENCE”, przez który przewinęli się najlepsi polscy jazzmani - Henryk Miś-
kiewicz, Andrzej Jagodziński, Leszek Możdżer, Piotr Wojtasik, Piotr Baron. Grupa prezentuje muzykę 
z gatunku „mainstream”. W Gliwicach zagra w następującym składzie: Robert Majewski - trąbka, To-
masz Pruchnicki - saksofon tenorowy, Paweł Tomaszewski - instrumenty klawiszowe, Andrzej Zielak 
- bass oraz Eryk Kulm - perkusja. Zespół „ERYK KULM QUINTESSENCE” przedstawi m.in. utwory 
ze swojej najnowszej płyty „Back To The Presence”. Koncert z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą” 
rozpocznie się o godz. 20.00. Jego współorganizatorem jest gliwicki samorząd. 

Tydzień później, 13 kwietnia, w siedzibie ŚJC zaprezentuje się formacja pod nazwą „ES QUAR-
TET” (Przemysław Strączek - gitara, Tomasz Basiuk - fortepian elektryczny,  Konrad Basiuk - kontra-
bas oraz  Łukasz Walczak - perkusja). Jej twórczość nawiązuje do współczesnego nurtu jazzu aku-
stycznego, eksponując mocno brzmienie gitary. Grupa poszukuje nowych rozwiązań harmonicznych. 
Artystyczne inspiracje czerpie z dokonań takich wykonawców, jak John Coltraine czy Bill Evans. - Du-
ży nacisk kładzie przede wszystkim na barwę i pewną nieokreśloną tajemnicę, która towarzyszy każ-
demu koncertowi. Lider zespołu, Przemek Strączek, jest laureatem ogólnopolskich jazzowych kon-
kursów gitarowych „GUITAR CITY” w Warszawie, a także Konkursu Improwizacji Gitarowej w Kiel-
cach - wyjaśnia Mirosław Rakowski, prezes Śląskiego Jazz Clubu. Początek „Jazzowego czwartku” 
- godz. 20.00. Wstęp wolny. (luz)

NIE BYŁO FESTYNU
Opublikowana przed tygodniem notatka pt. „Herbatka u Rysia” była żar-

tem primaaprilisowym. Zamieszczając ją liczyliśmy na poczucie humoru na-
szych Czytelników. Okazuje się jednak, że niektórzy potraktowali wiadomość 
bardzo poważnie. W tym gronie znaleźli się naukowcy z zabrzańskiego In-
stytutu Podstaw Inżynierii Środowiska PAN. Poczuli się oni urażeni treścią 
notatki, zarzucając nam, iż narażamy na szwank ich naukowy autorytet. Wy-
jaśniamy więc, że informacja o ich udziale w badaniach jakości wód Kłodni-
cy była wierutnym łgarstwem. W zanieczyszczonej rzece po dawnemu nie 
ma żadnych ryb, a woda z Kłodnicy nie nadaje się absolutnie do przyrządza-
nia z niej herbaty. Kierownictwo gliwickiej oczyszczalni ścieków nie nosi się 
z zamiarem organizowania herbacianego festynu dla mieszkańców miasta. 
Wszystkim Czytelnikom (również z Zabrza) życzymy wielu okazji do śmiechu 
przez cały rok! (luz)

FIVE O’CLOCK W WILLI CARO
Muzeum w Gliwicach zaprasza na kwietniową edycję „Uniwersytetu dla 

Wszystkich”. W drugi czwartek miesiąca o godz. 17.00 wystąpi dr inż. arch. 
Ryszard Nakonieczny, który zaprezentuje referat pt. „Estetyka industrialna 
w architekturze - jak fabryka wykreowała nową jakość w sztuce”. Na kolej-
nym spotkaniu (20 kwietnia) dr inż. arch. Magdalena Żmudzińska - Nowak 
wygłosi prelekcję poświęconą Michałowi Aniołowi Buonarottiemu i jego in-
dywidualności twórczej przełomu epok. Tradycyjnie już organizatorzy „UdW” 
przypominają, iż wszystkie spotkania z wykładowcami zaplanowano w porze 
five o’clock. Uczestników obowiązuje bilet wstępu do Muzeum. (kik)
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OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego KSSE Podstrefę Gliwice 
„obszar Pole Łabędy”.

Na podstawie art.17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 43 ust. 2 ustawy 
z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62, poz. 627 z późniejszymi 
zmianami) oraz uchwały nr XVIII/471/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 25 marca 2004 
r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego KSSE Podstrefę Gliwice 
„obszar Pole Łabędy” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Projekt będzie dostępny od 13 kwietnia 2006 r. do 16 maja 2006 r. w Wydziale Architektury 
i Urbanistyki (pokój 545, V piętro) Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21) w godzinach:

w poniedziałki i piątki  - od 8.00 do 12.00,
we wtorki i środy  - od 12.00 do 16.00,
w czwartki   - od 13.00 do 17.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami rozpocz-
nie się 27 kwietnia 2006 r. (czwartek) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach - sala 
137 (sala sesyjna, I piętro) o godz. 15.00 (w tym dniu wyłożenie zakończy się wyjątkowo 
w momencie rozpoczęcia dyskusji).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi.

Uwagi do planu należy składać na piśmie do prezydenta miasta Gliwice z podaniem: nazwy 
planu, imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy - w nieprzekraczalnym terminie do 30 maja 2006 r.

Prezydent Miasta Gliwice zaprasza 
podmioty prowadzące działalność medyczną do udziału w konkursie na wydzierżawienie części budynku. 

Numer naboru KD-16/W-3/BOI-1/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

gońca w Biurze Obsługi Interesantów 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- przygotowywanie korespondencji do doręczenia i doręczanie korespon-

dencji. 

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie średnie, 
- dobry stan zdrowia,
- dyspozycyjność, 
- umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym,
- znajomość topografii miasta.

Osoby zainteresowane ofertą muszą być zarejestrowane w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. 

Cechy charakteru:
- odpowiedzialność, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- skierowanie z Powiatowego Urzędu Pracy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz.U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmia-
nami)”.

Oświadczenie winno być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 14 kwietnia 2006 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje.
- Wzór wymaganego oświadczenia oraz kwestionariusz osobowy został 

opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania.

- Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Numer naboru KD-17/U-14/GN-3/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• gospodarowanie nieruchomościami należącymi do zasobu miasta Gliwice, 

w szczególności przygotowanie nieruchomości do zbycia oraz windykacji 
należnych wpłat. 

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe magisterskie lub licencjackie (inżynierskie),

• kierunek: prawo, ekonomia, geodezja lub z zakresu gospodarki nieru-
chomościami,

• specjalność: wszystkie kierunki prawa, ekonomia lub finanse i banko-
wość, wszystkie specjalności geodezyjne, gospodarka nieruchomościami 
(w tym szacowanie, zarządzanie, pośrednictwo nieruchomości),

- staż pracy - minimum 1 rok,
- znajomość przepisów dotyczących gospodarki nieruchomościami oraz 

finansów publicznych.

Wymagania pożądane:
- biegła obsługa komputera (Word, Excel),
- mile widziane będą uprawnienia zawodowe z zakresu gospodarki nieru-

chomościami. 

Cechy charakteru:
- pracowitość, dokładność, odpowiedzialność, cierpliwość.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie In-
formacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późniejszymi zmianami).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 19 kwietnia 2006 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje.
- Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania.

- Regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac.

- Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

- Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

10 maja 2006 r. o godz. 14.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko-
wej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Krupniczej 11 (II piętro) 
o pow. 98,58 m², mieszczącego się w budynku wielolokalowym, składającym 
się z 2 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego położonym na działce 
nr 798, obręb Stare Miasto, o pow. 263 m2, zapisanej w KW 32124.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 17.097 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego - 16.951 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) - 119,49 zł + 22 % VAT tj. 146 zł.
Wadium: 1.800 zł.
Minimalne postąpienie: 180 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona w wysokości 1% 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% podatek VAT.
Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 

dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach 5 maja 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra prze-

targ, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 20 kwietnia 2006 r. w godzi-
nach od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew. 103.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

przetarg nieograniczony na
wycenę nieruchomości na potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w 2006 roku.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać bez opłat 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25 lub pocztą.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
wykonanie usług w zakresie wyceny nieruchomości dla potrzeb Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami w 2006 roku.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: od dnia zawarcia umowy do 31 grudnia 
2006 r.
Wadium: 3.432 zł.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków: oferent zobowiązany jest do wniesienia 
wadium w kwocie 3.432 zł.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 21 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 21 kwietnia 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 430.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Działalność będzie prowadzona na parterze 
budynku położonego w Gliwicach przy ul. Poli 
Gojawiczyńskiej 9a - działka nr 62 obrębu Kuź-
nica, ujawniona w KW nr 34618, o powierzchni 
w całości 5.793 m2, zabudowana dwukondygna-
cyjnym budynkiem. W pozostałej części budynku 
(I piętro) miasto planuje urządzić filię Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 
Proponowaną formą prawną udostępnienia 
nieruchomości na cele prowadzonej działalności 
medycznej jest wieloletnia umowa dzierżawy (za-
warta do końca 2013 r.) pod warunkiem, że wynik 
konkursu zostanie zatwierdzony w formie uchwały 
podjętej przez Radę Miejską w Gliwicach. 
Minimalna stawka czynszu z tytułu dzierżawy wy-
nosić będzie 3 zł/m2 netto powierzchni użytkowej 
budynku i 0,30 zł/m2 netto powierzchni nierucho-
mości gruntowej rocznie (plus 22% podatku VAT). 
Powierzchnia użytkowa budynku do wydzierżawie-
nia wynosi 274 m2 wraz z udziałem w powierzchni 
działki. Wszelkie inne koszty opłat publiczno 
- prawnych, dostawy mediów i ubezpieczenia 
budynku ponosić będzie dzierżawca. 
Stawka czynszu może ulegać zmianie. 
W celu prowadzenia działalności medycznej, 
konieczne jest poniesienie kosztów adaptacji 
obiektu. Istnieje projekt adaptacji zatwierdzony 
przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiolo-
giczną w Gliwicach, wykonany na zlecenie miasta, 
który może być wykorzystany przez dzierżawcę. 

Na cele planowanej przebudowy obiektu miasto 
Gliwice zamierza przeznaczyć 200.000 zł brutto. 
Planowany termin zakończenia prac ustalono na 
31 lipca 2006 r. 

Konkurs ogranicza się do podmiotów, które 
spełniają następujące warunki: 
1. prowadzą działalność medyczną, w szczegól-

ności w zakresie pediatrii,
2. zadeklarują poniesienie kosztów adaptacji 

obiektu ponad kwotę przeznaczoną na ten cel 
przez miasto, 

3. zadeklarują wolę podpisywania kontraktów 
z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Przy wyborze podmiotu, z którym zostanie 
zawarta umowa dzierżawy, będą brane nastę-
pujące kryteria:
1. wiarygodność podmiotu,
2. wysokość kwoty, jaką jest w stanie przeznaczyć 

na adaptację obiektu,
3. termin, w którym możliwe będzie uruchomienie 

działalności medycznej,
4. wysokość stawki czynszu dzierżawnego.

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 w Biurze Obsługi 
Interesantów na parterze budynku na stanowisku 
ds. Zamówień Publicznych w terminie do 26 kwiet-
nia 2006 r. do godz. 9.00. Otwarcie ofert nastąpi 
26 kwietnia 2006 r. w pok. nr 425 o godz. 11.00. 

Oferta powinna zawierać: 
1. dokumenty potwierdzające charakter prowa-

dzonej działalności (odpis z KRS lub wypis 
z ewidencji działalności gospodarczej),

2. oświadczenia podpisane przez osoby upoważ-
nione do reprezentowania oferenta, obejmują-
ce: 

• zobowiązanie do wykonania adaptacji obiek-
tu, 

• zobowiązanie do prowadzenia działalności me-
dycznej, szczególności w zakresie pediatrii,

• zobowiązanie do podpisywania kontraktów 
z Narodowym Funduszem Zdrowia począwszy 
od 2007 roku.

Istnieje możliwość udostępnienia nieruchomości 
w celu dokonania oględzin 20 kwietnia 2006 r. w go-
dzinach od 12.00 do 13.00 oraz wglądu do projektu 
adaptacji obiektu w siedzibie Urzędu Miejskiego, 
w pokoju nr 422, na czwartym piętrze budynku, 
codziennie w godzinach pracy Urzędu. 
Zainteresowanie oględzinami należy potwierdzić 
telefonicznie pod numerem 032-239-11-10.

O wynikach postępowania uczestnicy zostaną po-
informowani pisemnie, ponadto będą one opubliko-
wane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 
Jeśli w oparciu o złożone oferty nie dojdzie do wyło-
nienia dzierżawcy nieruchomości, to dopuszcza się 
możliwość przeprowadzenia negocjacji ustnych. 
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

ogłasza przetargi nieograniczone na:

u wycinkę drzew metodą alpinistyczną na Cmentarzu Komunalnym 
w Gliwicach. 

Termin składania ofert: 18 kwietnia 2006 r. do godz. 10.30. 
Termin otwarcia: 18 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00.

u wymianę piasku w piaskownicach.

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00.

Samodzielny Referat Obrony Cywilnej UM w Gliwicach 
informuje, że 

12 kwietnia 2006 r. o godzinie 12.00 zostanie przeprowadzona głośna 
próba techniczna miejskich i zakładowych syren alarmowych.

Ogłaszany będzie sygnał ciągły trwający 3 minuty - oznaczający alarm 
o klęsce żywiołowej.
Zakłady pracy zobowiązuje się do uruchomienia syren włączanych 
ręcznie.
Za uciążliwości związane z głośną próbą syren mieszkańców miasta prze-
praszamy.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy,
ogłasza przetargi na:

u zorganizowanie festynu.

Termin składania ofert: 19 kwietnia 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 19 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00.

u remont sieci cieplnych w Gliwicach - 3 zadania.

Termin składania ofert: 19 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 19 kwietnia 2006 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,
ogłasza przetarg nieograniczony na

sukcesywne dostawy ubrań służbowych dla kierowców.

Termin składania ofert: 8 maja 2006 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 8 maja 2006 r. o godz. 9.00.

Przedszkole Miejskie nr 3 
w Gliwicach, ul. Grottgera 23a,

ogłasza przetarg nieograniczony na

wykonanie termomodernizacyjnych robót w budynku przedszkola.

Termin składania ofert: 20 kwietnia 2006 r. do godz. 13.30.
Termin otwarcia ofert: 20 kwietnia 2006 r. o godz. 14.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg zgodnie z regulaminem PWiK na

usługi informatyczne.

Termin składania ofert: 13 kwietnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
ogłasza przetarg nieograniczony na

remont dachu, wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów 
kominowych, przebudowę instalacji gazowej oraz montaż instalacji 
odgromowej w budynku przy ul. Chorzowskiej 34 A (oficyna) oraz wy-
konanie dobudowy przewodów kominowych i przebudowę instalacji 
gazowej w budynku przy ul. Chorzowskiej 34 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 kwietnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
ogłasza przetarg nieograniczony na

budowę dwóch budynków mieszkalno-usługowych wraz z infrastrukturą 
i zagospodarowaniem terenu przy ul. Bernardyńskiej, Świętojańskiej 
i Toszeckiej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 24 maja 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 maja 2006 r. o godz. 10.00.

10 maja 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Dolnych Wałów 13 (II piętro) o pow. 183 m², mieszczącego się 
w budynku wielolokalowym, składającym się z 26 lokali mieszkalnych 
oraz 5 lokali użytkowych, położonym na działce nr 676, obręb Stare 
Miasto, o pow. 1.313 m2, zapisanej w KW 31676.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 118.898 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego - 116.254 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) - 2.167 zł + 22 % VAT tj. 
2.644 zł.
Wadium: 11.900 zł.
Minimalne postąpienie: 1.200 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
5 maja 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 26 kwietnia 2006 r. 
w godzinach od 13.00 do 13.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

10 maja 2006 r. o godz. 13.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1a wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Kaczyniec 30 (I piętro) o pow. 101,32 m², mieszczącego się w budynku 
wielolokalowym, składającym się z 6 lokali mieszkalnych oraz 3 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 749, obręb Stare Miasto, o pow. 
695m2, zapisanej w KW 1525.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 83.737 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego - 82.130 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) - 1.317 zł + 22 % VAT tj. 
1.607 zł.
Wadium: 8.400 zł.
Minimalne postąpienie: 840 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 5 maja 
2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 25 kwietnia 2006 r. 
w godzinach od 11.00 do 11.30. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

Żłobki Miejskie w Gliwicach w Gliwicach, ul. Kozielska 71,
ogłaszają przetarg nieograniczony na

roboty remontowe zaplecza gospodarczo-sanitarnego w budynku Od-
działu IV Żłobków Miejskich w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 71.

Termin składania ofert: 20 kwietnia 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 20 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Ogłoszenie
Prezydenta Miasta Gliwice

30 marca 2006 r. rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację za-
dań publicznych miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 
w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w boksie. 

Dotację w kwocie 30.000 zł przyznano Gliwickiemu Uczniowskiemu Klubowi 
Sportowemu „CARBO”.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późniejszymi 
zmianami) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego 
wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa nr 4/2006 
do 14 kwietnia 2006 r.

Szpital Wielospecjalistyczny 
w Gliwicach w likwidacji, ul. Kościuszki 1
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na

zakup wraz z dostawą środków do dezynfekcji (II postępowanie) dla 
Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach w likwidacji.

Termin składania ofert: 19 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00.
Otwarcie ofert nastąpi: 19 kwietnia 2006 r. o godz. 11.30.

10 maja 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Grodowej 13 (parter) o pow. 13,82 m², mieszczącego się w budynku 
wielolokalowym, składającym się z 3 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu 
użytkowego położonym na działce nr 756, obręb Stare Miasto, o pow. 
211 m2, zapisanej w KW 32204.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 15.136 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego - 14.800 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału) - 275 zł + 22 % VAT tj. 336 zł.
Wadium: 1.520 zł.
Minimalne postąpienie: 160 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
5 maja 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 27 kwietnia 2006 r. 
w godzinach od 13.00 do 13.30. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni pracownika 

na stanowisku - konserwator elektryk

Kandydaci winni posiadać:
1. wykształcenie techniczne,
2. uprawnienia energetyczne:

• sieci, urządzenia i instalacje elektroenergetyczne o napięciu do 1kV w za-
kresie: linie kablowe, instalacje, urządzenia prostownikowe, urządzenia 
akumulatorowe, spawarki, urządzenia oświetlenia elektrycznego,

• aparatura kontrolno-pomiarowa oraz urządzenia i instalacje automa-
tycznej regulacji.

3. staż pracy - minimum 3 lata.
4. prawo jazdy.

Oferty należy składać w dziale kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunal-
nych w Gliwicach przy ulicy Fredry 6 (tel. 032 - 335 04 35) w terminie do 
13 kwietnia 2006 r.

Oferty winny zawierać:
1. list motywacyjny, 
2. CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji ( zgodnie z uchwałą z 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych),

3. kwestionariusz osobowy,
4. dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż 

pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy. 



KINO TEATR „X”
q 6 kwietnia: Tango Sławomira 

Mrożka - Akademicki Teatr 
„Remont” (19.00)

KINO BAJKA
q 6 kwietnia: Różowa pantera 

(17.30), Miasto gniewu (19.15)

KINO AMOK
q 6 kwietnia: Tajemnica Brokeback Mountain 

(18.00), Czeski sen (16.15) 
DKFuture 

- KRÓTKO MÓWIĄC PO HOLENDERSKU 
(6 - 7 kwietnia) - informacja na str. 3

q 7 kwietnia: Czeski sen (18.00), Piekło 
(16.00)

q 8 - 13 kwietnia: Czeski sen (18.00), Piekło 
(16.00, 20.00)

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01

e-mail: gtm@teatry.art.pl
www.teatr.gliwice.pl

q 6 i 7 kwietnia: Cyrulik sewilski (18.30) 
– informacja na str. 6

q 8 kwietnia: Hello, Dolly! (18.30), Droga 
krzyżowa - muzyczne obrazy i impresje 
(19.30) - kościół pw. Św. Barbary

q 9 kwietnia: Hello, Dolly! (18.00), koncert 
Kwartetu Śląskiego Wielkopostne 
medytacje (17.00) - kościół pw. Wszystkich 
Świętych – informacja na str. 2

TWÓRCY NAD TWÓRCAMI
Ponad 700 zdobionych jajek dostarczono do Muzeum w Gliwicach 
na konkurs „NAJPIĘKNIEJSZE KROSZONKI 2006”. Artystyczna 
rywalizacja rozpoczęła się w lutym i mogli w niej uczestniczyć 
wyłącznie mieszkańcy naszego województwa. Wyniki ogłoszono 
2 kwietnia. 

W „technice rytowniczej” pierwszą nagrodę zdobyli ex aequo Klaudia Swo-
boda ze Świbia i gliwiczanin Leszek Dylus. Drugie miejsce przyznano Adrianowi 
Balcerowi (Gliwice), a trzecie - Urszuli Skowron (Sieroty) i Wandzie Klytta (Rud-
no). W „technice malowania woskiem” najwyższe noty otrzymały prace często-
chowianina Arkadiusza Belicy. Co ciekawe, żaden z potencjalnych kandydatów 
nie zajął w tej kategorii drugiej lokaty. Trzecia - równorzędna - przypadła jednak 
Teresie Mańkowskiej z Mikołowa i Edwardowi Kandorze z Gliwic. 

W „technikach mieszanych” triumfowała gliwiczanka Olga Paleczna. Drugie 
miejsce wywalczyła Leokadia Mika (Radlin), a trzecie - Aniela Jaworska (Gostyń). 
Wśród indywidualnych prac dzieci najwyżej sklasyfikowano kraszanki wykonane 
przez Macieja Rosołowskiego (grupa wiekowa do 11 lat) i Krystynę Dollę (gru-
pa od 12 do 17 lat). W kategorii prac zespołowych dwie równorzędne nagrody 
otrzymali: uczniowie Gimnazjum Specjalnego nr 41 w Zabrzu oraz klasy I b i I e 
z II LO w Gliwicach. Nagrodę prezydenta Gliwic przyznano gliwiczance Marze-
nie Kuchcik, natomiast nagrodę starosty ziemskiego powiatu gliwickiego - Ewie 
Szejce z Rzeczyc oraz Joannie i Józefowi Urbanikom z Gierałtowic. Dodać warto, 
że Leszek Młynarczyk 
z Pawłowic uzyskał 
nagrodę, ufundowaną 
przez ks. biskupa Die-
cezji Gliwickiej. 

Wystawę pokon-
kursową będzie moż-
na oglądać w Willi Ca-
ro do 23 kwietnia. Przy-
pomnijmy, że jej otwar-
cie zbiegło się z inau-
guracją Wielkanocnego 
Ogrodu Sztuk. (kik)

6 kwietnia (czwartek)
godz. 17.00 - Salve Regina. Koncert w wykonaniu Zespołu Kameral-
nego im. G. Ph. Telemanna. Wstęp za okazaniem biletu (6 zł). 
W programie: A. Vivaldi, Motet In Furore, Salve Regina, G. B. Pergo-
lesi, Koncert fletowy G-dur, M. J. Żebrowski, Arie z „Magnificat”.
Soliści: Dagmara Świtacz - sopran, Magdalena Kania - flet trawerso, 
Piotr Sadowski - skrzypce.

7 kwietnia (piątek)
godz. 17.00 - „Płaczcie Anieli” - koncert Joanny Słowińskiej z zespo-
łem. Wstęp za okazaniem biletu (8 zł - sala, 4 zł - hol). Przedsprze-
daż biletów od 2 kwietnia.
Na koncert złożą się pieśni pasyjne i wielkanocne - zarówno kano-
niczne, jak też zaczerpnięte ze skarbca ludowych utworów świeckich. 
Goście wysłuchają również kompozycji autorskich, osnutych wokół 
tajemnicy Wielkiego Piątku. Wszystko to w tradycyjnym, surowym 
brzmieniu, charakterystycznym dla Joanny Słowińskiej. 
Skład zespołu: Joanna Słowińska - śpiew, skrzypce, mazanki, Miko-
łaj Blajda - kontrabas, fisharmonia, Kuba Mietła - akordeon, Paweł 
Odorowicz - altówka, Jan Słowiński - altówka, lira korbowa, Tomasz 
Wertz - instrumenty perkusyjne.

8 kwietnia (sobota)
godz. 11.00 - 14.00 - Wielkanocne warsztaty plastyczne. Wstęp 
wolny! 

Warsztaty zostały przygotowane z myślą o najmłodszych gościach 
Muzeum. Przewidziano możliwość wykonania własnej, niepowtarzal-
nej kartki świątecznej oraz wzięcia udziału we wspólnej pracy nad 
pisanką - wyklejanką. 
Organizacja i realizacja warsztatów plastycznych: Ewa Kowalczyk, 
Marta Zajączyńska - Kowalska.
godz. 12.00 - 12.45 - Śląskie obyczaje wielkanocne w insceniza-
cji zespołu regionalnego „Szarotki” z Mościsk koło Orzesza. Wstęp 
wolny! 
Zespół liczący ponad 20 osób (dorosłych i dzieci) zaprezentuje w for-
mie śpiewogry śląskie obyczaje i tradycje okresu Wielkanocy. Będzie 
można podziwiać tradycyjne stroje i piękno śląskiej gwary. 
godz. 13.00 - 14.00 - Degustacja potraw regionalnych.

9 kwietnia (niedziela)
godz. 12.00 - Koncert Wielkopostny w wykonaniu Kwartetu Śląskich 
Kameralistów. 
Wstęp za okazaniem biletu (6 zł). 
W programie: J.Haydn, 7 ostatnich słów na krzyżu op. 51.
Wykonanie: Dariusz Zboch - skrzypce, Waldemar Staniczek - skrzyp-
ce, Jarosław Marzec - altówka, Jacek Gwizdon - wiolonczela, Roman 
Michalski - recytacja aktorska.

10 kwietnia (poniedziałek)
godz. 17.00 - „Kohelet, czyli świt doczekany” - spektakl w wykona-
niu Teatru Bez Reszty. Wstęp wolny!

Księga Koheleta powstała na przełomie II i III wieku przed Chrystu-
sem. Jest jednym z najciekawszych, najdziwniejszych i najczęściej 
cytowanych pism Starego Testamentu. Realizatorzy i autorzy spek-
taklu sięgnęli po tekst biblijny, przypominając jego oryginalność, po-
nadczasowość, piękno języka, mądrość i optymizm. Stworzyli spek-
takl nasycony aluzjami i odnośnikami do współczesności. Zestawie-
nie pieśni opartych na oryginalnym tekście Koheleta ze współczesny-
mi dialogami, inspirowanymi „zabieganą” codziennością, daje efekt 
„przestrzeni”, w której aktorzy starają się dotknąć tajemnicy Boga, 
człowieka i świata.
Gra aktorska, scenariusz, reżyseria, scenografia: Marzena Lamch, 
Adam Łoniewski.
Muzyka: Marzena Lamch, Marcin Lamch, Adam Łoniewski.

11 kwietnia (wtorek)
godz. 17.00 - Jan Paweł II: Tryptyk Rzymski w wykonaniu SOYKA 
TRIO. Wstęp za okazaniem biletu (20 zł - sala, 15 zł - hol). Przed-
sprzedaż biletów od 28 marca.
Wykonanie: Stanisław Sojka - piano, vocal, Przemek Greger - gita-
ra, Jakub Sojka - perkusja, vocal.

Od 2 do 12 kwietnia (w godz. od 10.00 do 18.00) w ogrodzie Willi 
Caro funkcjonują kramy, w których zainteresowani kupią wyro-
by rękodzieła ludowego (palmy, figurki, stroiki, wyroby z wikli-
ny). Na straganach znajdują się także smakołyki, w tym mazur-
ki i świąteczne baby. Zapraszamy!

PROGRAM WIELKANOCNEGO OGRODU SZTUK
(WILLA CARO, 2 - 12 KWIETNIA 2006 ROKU)

fot. A. Witwicki


